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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

رئیس اتاق اصناف اصفهان از اما و اگرهای تازه صنوف برای محدودیت های در راه گفت؛  

شرط اصناف برای تعطیلی کرونایی
      اگر محدودیت ها تنها برای اصناف باشد، ما محدودیت نخواهیم داشت

 

7

فناوری 5G آری یا 
خیر؟

اگر ایــن روزها بــه دنبال خرید 
گوشی همراه هستید حتما بین 
خرید گوشی های با قابلیت 5G و  
یا رده های پایین تر مردد هستید. 
زیرا از یک سو با قیمت های بالای 
رده های 5G مواجه می شوید و از 
سوی دیگر مزایایی که از این رده 
گوشی ها شنیده اید شما را ترقیب 
می کند تا پول بیشتری بدهید اما 
از این دنیا عقب نمانید. اما آیا واقعا 
نسل پنجم گوشــی های همراه 
آنطور که گفته می شود می تواند 
در دنیای ارتباطات تحولی عظیم 
ایجاد کند و یا این گفته ها تنها 
تبلیغات است؟ و اینکه اصلا این 
رده از گوشــی ها در ایران قابل 

استفاده خواهد بود یا خیر؟
حدود یکسال است که فناوری 
5G در کشــور راه اندازی شده 
است اما نه در تمامی نقاط کشور 
بلکه تنها در چند منطقه خاص 
می توان از این قابلیت اســتفاده 
کرد که آنچنان تا کنون نتوانسته 
کارآیــی خاصی بــرای کاربران 

اینترنت در کشور ایجاد کند.
بر اساس نظر کارشناسان هر یک 

از نسل های...

 ایران صادرات 
 به افغانستان را 

از دست خواهد داد؟
رئیس اتاق مشترک ایران و افغانستان با اشاره 
به کاهش صادرات ایران به افغانســتان به علت 
اتفاقات اخیر در افغانســتان گفت: با ادامه این 
روند قطعا بخشی از صادرات سالانه به این کشور 
را از دست می دهیم. حسین ســلیمی درباره 
وضعیت تجارت ایران و افغانستان با توجه حمله 
طالبان به برخی نقاط کشــور افغانستان گفت: 
وضعیت تجارت ایران با افغانستان متاثر از این 
شرایط است، زیرا با توجه به بروز ناامنی ها؛ تجار 
برای حفظ جان و مال خــود تمایل کمتری به 
فعالیت تجاری دارند.  رئیس اتاق مشترک ایران 
و افغانستان با بیان اینکه در حال حاضر دو مرکز 

میلک و گمشاد بسته است، افزود: ...

فرزانه مستاجران
سرمقالــــه
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2 ادامه در صفحه 

چرا استارت آپ ها شکست می خورند؟

همیشه مشکل از اسب و سوارکار نیست 
بنیان گذارانی که آموزش های فنی ندیده اند معمولاً دچار مشکل استارت 

اشتباهی می شوند. آنها همواره شنیده اند که داشتن محصول خوب یک عامل 
کلیدی در موفقیت است، در نتیجه به سرعت به سراغ استخدام مهندسان می روند. 

وقتی احساس می کنند باید مهندسان پرهزینه را به کاری مشغول کنند، تلاش 
می کنند تا سریعاً محصول شان را برای توسعه به آنها بسپارند.

نتیجه ای که در نتیجه مطالعاتم در این سال ها گرفته ام، بسیار با آنچه صندوق های 
سرمایه گذاری مشترک در مورد کسب وکارهای نوپا فرض می کنند، متفاوت است. ...

محمد رضــا رجالــی، رئیس 
کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی 
اصفهان، در ابتدای این نشســت با 
اشاره به مذاکرات انجام شده با صدا و سیما در خصوص 
ارائه تخفیف های فوق العاده به صنایع مختلف استان 
برای تبلیغات به خصوص در قراردادها با صنایع بزرگ، 
گفت: این موضوع در کمیته های کمیســیون اطلاع 

رســانی شــود و صاحبان صنایع و بنگاه های بزرگ و 
کوچک میتوانند از چنین فرصت هایي استفاده کنند.

رئیس کمیســیون صنایع اتاق بازرگانــی اصفهان، 
در ادامه از حل شــدن بیش از 80 درصد پرونده هاي 
مطرح شــده در ســتاد تســهیل و رفع موانع تولید 
و همچنیــن شــورای گفتگــوی دولــت و بخــش 
خصوصی اســتان اصفهــان خبــر داد و اضافه کرد: 

لازم است  بخش خصوصی از این بســتر ها برای رفع 
 موانع و مشــکلات موجود بر ســرراه تولید استفاده

 کند.  رجالی  در ادامه در خصوص تدوین اســتراتژی 
صنعتی اســتان اصفهان عنوان نمود: تدوین ســپهر 
صنعتی و استراتژی استان می بایست به صورت کاربردی 
و الزام آور باشد و با همکاری مدیران جدید استان ، اتاق 

بازرگانی اصفهان  و دانشگاه ها صورت پذیرد.

در کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی اصفهان مورد بررسی قرار گرفت:

لزوم تدوین استراتژی صنعتی استان اصفهان
در نشست اعضای کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی اصفهان، گزارش کمیته های تخصصی ذیل این کمیسیون 

قرائت شد و لزوم تدوین استراتژی صنعتی استان مورد بررسی قرار گرفت و بر اهمیت آن تاکید شد. اخبار اصفهان
گــــــزارش

حقوق و دستمزد

احکام 7۱ هزار و ۶۰۰ نفر از بازنشستگان اصفهان صادر شد

صنــدوق  مدیــر 
نشســتگی  ز با
کشوری استان اصفهان گفت: در زمان 
حاضر 7۱ هزار و ۶۰۰ حکم برای افزایش 
گروه حقوقی و ۳ هزار و 2۰۰ پرونده برای 
اختصاص فوق العاده ایثارگری نیز برای 
بازنشســتگان قبل از سال ۹۶ در این 

استان صادر شده است.

علیرضــا غفرالهی افــزود: بازنشســتگانی 
که تاکنــون از این مزایا بهره مند نشــده اند 
می توانند بــا مراجعه به دســتگاه اجرایی 
مربوطه و بارگذاری اطلاعات خود از این مزایا 

بهره مند شوند.
وی خاطرنشــان کرد: با این اقدام دولت در 
زمینه همسان ســازی حقوق بازنشستگان، 
متوسط دریافتی بازنشستگان استان اصفهان 
از ســه میلیون و ۷00 هزار تومان به هفت 
میلیون و 50 هزار تومان رســید و این اقدام 
دولت موجــب رضایتمندی بازنشســتگان 

شده است.
مدیر صندوق بازنشســتگی کشوری استان 
اصفهان گفت: متوسط حقوق بازنشستگان 
از یکم مهرمــاه ۹۹ با ۹0 درصــد میانگین 
حقوق شــاغلان همسان ســازی شد که به 
نوعی همسان ســازی حقوق، مهمترین و با 
ارزش ترین اقدام دولت برای بازنشســتگان 
محسوب می شود که پس از حدود ۱0 سال 

پیگیری هایی در این زمینه انجام شد.  
وی ادامه داد: تغییرات قابل توجهی با همسان 
سازی در حقوق بازنشستگان بوجود آمد که 
بیشــتر آنها از این افزایش حقوق ها رضایت 

دارند.
مدیر صندوق بازنشســتگی کشوری استان 
اصفهان  اختصاص فوق العــاده ایثارگری و 
افزایش یک گروه به حقوق بازنشستگان قبل 
از ســال ۹۶ را از دیگر اقدام های مهم دولت 
برشــمرد که رضایت مندی بازنشستگان را 

به دنبال دارد.

وی بیان کرد: بیشترین تعداد بازنشستگان 
استان اصفهان با ۶۷ هزار و ۱00 نفر مربوط 
به آمــوزش و پرورش، ۱۴ هــزار و ۴00 نفر 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، ۲ هزار و ۳00 
نفر جهادکشــاورزی، ۲ هزار و ۱00 نفر راه 
آهن، و یکهــزار و 500 نفر مخابرات و مابقی 

مربوط به سایر دستگاه های اجرایی هستند.
مدیر صندوق بازنشســتگی کشوری استان 
اصفهان اظهار داشت که نمی توان پیش بینی 
دقیقی در مورد اضافه شدن بازنشستگان ارائه 
کرد اما پیش بینی می شــود که امسال سه 
هزار و 500 نفر بازنشسته جدید به صندوق 

بازنشستگی این استان اضافه شوند.
غفرالهی گفت: مهمترین تســهیلات قابل 
ارائه به بازنشستگان،  شامل وام ضروری ۱0 
میلیون تومانی، وام ازدواج ۲5 میلیون تومانی 
برای فرزندان بازنشســتگان، وام پایان نامه 
پنج میلیون تومانی فرزندان بازنشستگان و 
وام خرید کالای ایرانی تا 50 میلیون تومان 

به بازنشستگان ارائه می شود.
وی افــزود: ۱0۲ هزار و 8۱۷ نفر مشــمول 
صندوق بازنشستگی کشوری استان اصفهان 
هستند  که ۶۶ هزار و ۷00 نفر ) ۶5 درصد( 
از آنها مرد و ۳۶ هزار نفــر ) ۳5 درصد( زن 
هســتند که صندوق ماهانــه ۷۲۷ میلیارد 

تومان حقوق به این افراد پرداخت می کند.
مدیر صندوق بازنشستگی کشوری در استان 
اصفهان با اشاره به اینکه 5۳ هزار و ۱00 نفر از 

کارکنان دولت مشترک این صندوق هستند 
گفت: میانگین سنی بازنشستگی در استان 

اصفهان  5۱ سال و ۲ ماه است.
غفرالهی گفت: بازنشســتگان نمونه استان 
اصفهان امسال در ۶ محور علوم و آموزش و 
پژوهش، فرهنگ و هنر، کارآفرینی و ایجاد 
اشتغال، فعالیت های اجتماعی و عام المنفعه، 
فعالیت های ورزشــی و تندرســتی و ایثار و 

فداکاری انتخاب شدند.
وی بیــان کــرد: همچنین بازنشســتگان 
پیشکســوت نیــز  در محــور فعالیت های 
ارزنده و تاثیرگذاری در دوران بازنشستگی 
در زمینه هــای مختلــف ورزش، فرهنگ و 
هنر انتخاب شدند که لوح سپاس و هدایای 

نفیسی به این افراد اهدا خواهد شد.
از ســال 8۶ روز ۲5 ذی الحجه به عنوان روز 
خانواده و تکریم بازنشستگان در تقویم رسمی 
کشور درج شده است. علت انتخاب این روز 
شــأن نزول آیه »هل اتی« در سوره الانسان 
که راجع به خانواده و استحکام پایه های آن 

است، عنوان شده است.
هفت درصد از جمعیت بازنشستگان کشوری 

در استان اصفهان ساکن هستند.
اصفهان بــا ۱0۲  هزار و 8۱۷ بازنشســته 
کشــوری پس از تهران، دومین استان است 
که بیشــترین بازنشسته کشــوری را دارد، 
همچنین ۶5 درصد بازنشستگان این استان را 
آقایان و ۳5 درصد را بانوان تشکیل می دهند.

ایرنا
گــــــزارش
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بازار طلا و سکه 1400/5/16 ساعت 17:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
11,228,00010,606,000قدیم

سکه طرح 
10,729,00010,429,000جدید

5,750,0005,540,000نیم سکه

3,575,0003,520,000ربع سکه

2,242,0002,260,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,700,0004,627,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,083,9001,070,100 عیار

طلای آب شده 
4,697,2004,630,000نقدی

یک گرم طلای 
241,445,2001,426,700 عیار

آگهـی مزایده عمومی
 )نوبت اول(

چاپ دوم

احمدرضا پری تبار - شهردار شاهین شهر 

شهرداری شاهین شهر به استناد مصوبه شماره 664/ش مورخ 1400/04/03 شورای محترم اسلامی شهر 
در نظر دارد باجه فروش اغذیه واقع در خیابان طالقانی، ضلع جنوبی، جایگاه سوخت پردیس را  از طریق مزایده 

عمومی برای  مدت 2 سال به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. 
متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و اخذ اوراق مزایده می بایســتی در ساعات اداری به واحد حسابداری 
شهرداری مراجعه و پیشنهادهای خود را حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1400/05/30 به دبیرخانه 

حراست تحویل نمایند. 
شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است. 117

19
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آگهـی مزایـده

فرهاد عرب بافرانی - رییس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرضا 117
42

44
ه: 
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شن

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرضا در نظر دارد چهار باب انبار و دو باب مغازه از مسجد 
حاج سید اسماعیل میربد واقع در خیابان ولیعصرشرقی، فرعی 11، یک باب انبار و یکباب مغازه از 
مسجد آیت اله مهدوی )خان(   واقع در خیابان شــهید رئیسی، کوچه کمال ، جنب مسجد، یکباب مغازه از 
مسجد حاج عبدالحمید واقع در خیابان شهید رئیسی فرعی 6 جنب مسجد، یکباب مغازه از مسجد امام محمد 
باقر واقع در بلوار آیت اله غفاری، نبش فرعی 17، یک باب انبار از موقوفه محمد علی والیانی واقع در خیابان 
شهید رئیسی، کوچه کمال و یک باب انبار مصالح ساختمانی از موقوفه حاج محمد جعفر ولد آقا حسن واقع در 
جرم افشار، بلوار انصار را از طریق مزایده به اجاره واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند از تاریخ 1400/05/13 
الی 1400/06/01 از محل بازدید و جهت کسب اطلاعات بیشتر به اداره اوقاف مراجعه و یا با شماره تلفن های 

53243264 - 53227246 تماس حاصل فرمایند. 
تاریخ بازگشایی پاکت ها و برگزاری مزایده روز سه شنبه 1400/06/02 خواهد بود. 

مهدی قربانی - رییس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شاهین شهر و میمه

117
48

48
ه: 
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آگهی مزایده )نوبت دوم( 
به شماره 1400/411172  مورخ 1400/05/17

واگذاری به اجاره یک باب مغازه تجاری به مساحت تقریبی 20 متر مربع از 
رقبات موقوفه مسجد قائمیه )عج( واقع در گرگاب، خیابان شهید مطهری، 
جنب مسجد را به مدت یکسال با مبلغ پیشنهادی اجاره ماهیانه 6.000.000 ریال 
مهلت ثبت نام تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ 1400/06/04 جهت کسب 

اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 45247060 تماس حاصل فرمایید. 
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشـــت
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 مرتضی تیموری در نشســت خبری که 
به مناسبت چهل و یکمین سالروز تأسیس 
جهاد دانشگاهی برگزار شــد با اشاره به طرح 
تولید نیکل و کبالت که سال قبل در مجموعه جهاد دانشگاهی 
صنعتی اصفهان آغاز شده گفت: تاکنون در کشور طرح تولید 
نیکل و کبالت از منابع معدنی اجرا نشــده اســت وی افزود: 
در حال حاضر دو معدن نیکل و کبالت با ذخیره مناســب در 
کشــور در اختیار داریم که یکی از آنها در خراســان جنوبی و 
دیگری در مرز اصفهان و فارس قرار دارد البته ممکن اســت 
معادن دیگری هم وجود داشته باشد اما به دلیل اینکه تاکنون 
بهره بــرداری برای این فلزات وجود نداشــت، کشــف معدن 
انجام نشده است. به گفته تیموری کارخانه اصلی این طرح با 
حدود ۱۰۰ میلیارد تومان ســرمایه گذاری راه اندازی خواهد 
شــد و در نتیجه آن قیمت تولید داخل این محصول حداکثر 
تا ۵۰ درصد قیمت جهانــی کاهش خواهد یافــت که با این 
 کار ســالیانه ۶۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی خواهد شــد. 
رئیس جهاد دانشــگاهی واحد صنعتی اصفهان با بیان اینکه 
وظیفه جهاد دانشگاهی تولید دانش و فناوری است افزود: این 
پروژه سود اقتصادی بســیار خوبی دارد و امید است مسئولان 
کشوری نیز در روند صدور مجوزها تسریع کنند تا در مدت زمان 
کمی این کار عملیاتی و ایران از واردات دو محصول استراتژیک 
و مهم بی نیاز شود.  مرتضی تیموری ازهمکاری خوب دانشگاه 
صنعتی اصفهان در اجرای این پروژه خبر داد وگفت، تاکنون 

نمونه ای از تولید نیکل و کبالت در کشور نبوده و به همین دلیل 
ســرمایه گذاری نیز در این زمینه انجام نشده است.همچنین 
به گفته وی تولید نیکل و کبالت مزیــت رقابتی دارد و علاوه 
 بر تأمین نیــاز داخلی، می توان این محصــولات را صادر کرد. 
وی همچنیــن از اجــرای طرح آســیب شناســی اجتماعی 
دانشــجویان گفت واعلام کــرد  دوره های مهــارت آموزی 
فرهنگــی اجتماعی ویژه دانشــجویان متأهل توســط جهاد 
دانشگاهی برگزار شــده همچنین فیلم های متعددی از ابنیه 
تاریخی اســتان تهیــه و از طریق فضای مجــازی برنامه های 
گردشگری دنبال می شــود. تیموری افزود: سال گذشته ۴۲ 
عنوان کتاب در مرکز نشــر جهاد دانشــگاهی منتشر شد که 
۳۳ عنوان آن چاپ اول بود کتاب »جوشــکاری پیشــرفته« 
نامزد دریافــت جایزه کتاب ســال جمهوری اســلامی ایران 
و کتاب انگلیســی »برای مهندســان مواد« به عنوان مرجع 
در دانشــگاه پیام نور انتخاب شــد. به گفته وی چهارصدمین 
 عنوان کتاب جهاد دانشــگاهی نیز به زودی رونمایی می شود. 
رئیــس جهــاد دانشــگاهی دانشــگاه صنعتــی اصفهــان 
در ادامــه افــزود: جهــاد دانشــگاهی طرح پایلــوت حذف 
نیتــرات از آب هــای آلوده غرب اســتان را اجــرا می کند که 
ســه ســال قبل با حضور مســئولان از آن رونمایی شد. وی 
گفت؛ پــس از آن اعلام کردیــم امکان اجرای ایــن طرح در 
 ســطح صنعتی وجــود دارد اما با انجــام آن موافقت نشــد. 
مرتضی تیموری با بیــان اینکه ده ها مــورد آزمون تجهیزات 

آبیاری، شــش طرح مطالعاتی و پژوهشــی برای شــهرداری 
اصفهان از جمله مدیریت اســتراتژیک عملکرد برای سازمان 
پسماند، سنجش میزان رضایت شــهروندان و ارباب رجوع از 
شهرداری اجرا شــده اســت، تصریح کرد: در سال گذشته دو 
محصول تولید شده در جهاد دانشــگاهی، تجاری سازی شد؛ 
رزین اپوکســی ســنگ یکی از این محصولات اســت که در 
تمام صنایع سنگ کشور که بیش از ۵۰ درصد آن در اصفهان 
قرار دارد تولید شــد و در اختیار برخــی تولیدکنندگان قرار 
رئیس جهاد دانشــگاهی واحد صنعتی اصفهان  گرفت. 
با بیان اینکه مــواد مورد نیاز بــرای فســفات کاری، تجاری 
سازی و سال قبل ۴۰ تن از این مواد تولید شده و به بزرگترین 
سازنده مخازن آســیا که در ایران قرار دارد فروخته شد، گفت: 
هر صنعت فلــزی که در آن فلــز کش داده می شــود در یک 
مرحله به مواد فســفات کاری نیاز دارد که تاکنــون این مواد 
وارد می شده است. از بخش خصوصی دعوت می کنیم در این 
 پروژه نیز مشــارکت کنند و این دانش فنی را گسترش دهند. 
تیموری همچنین در مورد توجه به نیازهای جدید کشــور در 
امور فرهنگی گفــت: متولیان متعددی در امــور فرهنگی در 
کشور هستند و فعالیت های موازی فرهنگی نیز همواره انجام 
می شود به همین دلیل جهاد دانشگاهی باید به نیازهای جدید 
بپردازد. در این مرکز دانشــگاهی به گفتــه وی برای اولین بار 
مرکز افکارسنجی راه اندازی و اولین نرم افزار قرآنی کل کشور 

تولید شد.

رئیس جهاد  دانشگاهی دانشگاه صنعتی اصفهان خبر داد: 
صرفه جویی ۶۰ میلیون دلاری با راه اندازی کارخانه تولید نیکل و کبالت

 رئیس جهاد دانشگاهی دانشگاه صنعتی اصفهان گفت: مطالعات طرح تولید نیکل و کبالت به مرحله نهایی رسیده که با اجرای آن برای اولین بار 
در کشور زمینه تولید این دو فلز فراهم شده و از واردات آن ها بی نیاز می شویم.

آزاده سلیمان نژاد
گـــزارش

ادامه از صفحه یک
...  فناوری ارتباطات علاوه بر تسهیل 
و تسریع ارتباطات نه تنها قابلیت ها، 
بازارها و ظرفیت های جدیدی برای 
مردم و کسب و کارها ایجاد می کنند، 
بلکه عملًا زیرساخت رشد و توسعه 
آتی کشور را نیز مهیا می کنند. بنابراین 
فناوری نسل پنجم  هم از این قاعده 
مستثنی نیست و یکی از پیشران های 
اصلی انقلاب صنعتی چهارم در صنایع 
محسوب می شود. ولی مهم تر از آن، 
کسب و کارها هستند که می توانند از 
مزیت های این فناوری بهره مند شوند. 
اینترنت اشیا که از کشاورزی تا انرژی 
و از صنعت تا خانه هــا و حمل ونقل 
هوشمند و... را شامل می شود، عملًا 
مبتنی بر این فناوری توسعه می یابد. 
از سوی دیگر به دلیل مصرف پایین 
انرژی و سرعت بالای انتقال اطلاعات، 
بسیاری از کاربردهایی که پیش از این 
صرفه اقتصادی نداشت، با ۵G مقرون 

به صرفه می شود.
یکی از کشورهای  پیشرو در استفادده 
از این نسل از تکنولوژی چین است که 
گوی سبقت را حتی از آمریکا نیز ربوده 
است. اما در کشــور ما متاسفانه این 
تکنولوژی تنها جنبه نمادین دارد زیرا 
هنوز بسیاری از تلفن های همراه فعال 
در شــبکه، از این فناوری پشتیبانی 
نمی کنند و ازسوی دیگر ارائه سرویس 
نقطه ای صرفاً یک تجربه محدود را 
برای کاربران نمایش می دهد. از سوی 
دیگر  کشور ما جزو معدود کشورهای 
خاورمیانه و آسیاست که تکنولوژی 
۵G و ســایت های تجاری و واقعی 
آن را با اهــداف تحقیقاتی، علمی و 
صنعتی در مراکز عمومی و دانشگاهی 
توسعه داده اســت. این اتفاق باعث 
می شود تا کشور ما در منطقه و آسیا، 
به کمک دانشمندان و پژوهشگران، 
علاوه بر حفظ پیشــروی در توسعه 
کاربردهای ۵G، به مطالعه و کاربردی 
کردن نسل ششــم تلفن همراه نیز 
روی آورده و در ایــن راه قدم بگذارد. 
البته مسلما باید زیر ساخت ها فراهم 
باشــد وگرنه این اهداف تنها در فاز 
تحقیقات خواهد ماند و اثر بخشی آن 
در جامعه و به خصوص در اقتصاد دیده 
نخواهد شد. گفته شــده  مهم ترین 
چالش و مانع توسعه سایت های نسل 
پنج ارتباطی، مشکلات دسترسی به 
تجهیزات به علت تحریم است. پس 
به طور قطعی نمی توان گفت که آیا در 
چند سال آینده کشور ما می تواند به 
این تکنولوژی در سطح عمومی دست 
یابد یا خیر؟ پس بنابر این اگر به دنبال 
خرید تلفن همراه هستید و نمی دانید 
گوشی ها نســل پنجم را خریداری 
کنید یا نه باید به دید خود نسبت به 
دولت ســیزدهم بنگرید و ببینید در 
نظر شما آیا این دولت می تواند مشکل 
تحریم را بر طرف کند؟ اگر جوابتان 
مثبت است پس با خیال راحت یک 
گوشی ۵Gانتخاب کنید زیرا حتی 
اگر مجبور به پرداخت پول بیشتری 

می شوید ، ارزشش را دارد.

اقتصاد استان
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اشتغالزایی برای ۳ هزار نیروی تحصیلکرده با دومین منطقه ویژه اقتصادی اصفهان 
نماینده مردم اصفهان در مجلس  گفت: پیش بینی شده با راه اندازی منطقه ویژه اقتصادی در اصفهان برای 
تعدادی بالغ بر ۳ هزار نیروی تحصیلکرده و جوان اشتغالزایی صورت گیرد که در پی آن تحولات شگرفی را 
شاهد خواهیم بود. حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم اصفهان، در مجلس شورای اسلامی پیرامون 
جزئیات تصویب طرح دومین منطقه ویژه اقتصادی در استان اصفهان اظهار داشت: نزدیک 9 سال گذشته 

تاکنون با توجه به ظرفیت های دو شهرستان شاهین شهر و میمه، برای ایجاد ۳ منطقه ویژه اقتصادی تقاضا 
داشتیم که یکی از این مناطق در حوزه شاهین شهر بود که در نهایت از سوی دولت پذیرفته شد و لایحه آن در اواخر 

دولت دهم به مجلس شورای اسلامی آمد. وی افزود: دولت یازدهم و دوازدهم مجدداً نیز همان لایحه ای را که مربوط به 
ایجاد ۱۱ منطقه ویژه اقتصادی و چندین منطقه آزاد بود را بار دیگر به مجلس ارسال و در پی آن مجلس شورای اسلامی چندین 

بار این لایحه را مصوب کرد، همچنین چندین مرتبه در مجلس دهم به تصویب رسید و به دنبال آن به شورای نگهبان ارسال شد. وی با بیان آنکه 
شورای نگهبان به این طرح تصویب شده ایراد قانونی وارد کرده، ادامه داد: در نهایت با اصرار مجلس در مصوبه ای که خودش داشت، این طرح به 
مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شد که در آنجا بعد از بررسی های صورت گرفته و جلسه ای که توانستیم با دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
برگزار کنیم، ایشان به منطقه تیمی را اعزام کردند که آن هیئت در بازدید خود ظرفیت های منطقه و زیرساخت های موجود را مورد توجه قرار دادند.

۱۸ شهر اصفهان در وضعیت قرمز کرونا قرار دارد
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان از قرار گرفتن ۱۸ شهرستان استان اصفهان در وضعیت قرمز و 

بسیار پرخطر شیوع کرونا خبر داد.
آرش نجیمی با اشاره به آخرین وضعیت رنگ بندی شهرهای استان اصفهان در زمینه شیوع کرونا اظهار 
داشت: در حال حاضر شهرستان های اصفهان، خمینی شهر، شهرضا، لنجان، نجف آباد، سمیرم، فلاورجان، 

چادگان، فریدن، تیران و کرون، مبارکه، گلپایگان، آران و بیدگل، خوانسار، فریدونشهر، بوئین و میاندشت، 
نطنز، اردستان و کاشان در وضعیت قرمز و بسیار پرخطر کرونا قرار دارند.

وی افزود: همچنین شهرستان های شاهین شهر و میمه، برخوار، دهاقان، خوروبیابانک، نائین در وضعیت نارنجی 
و پرخطر کرونا قرار دارند. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با بیان اینکه در حال حاضر هیچ شهرستانی در استان 

اصفهان در وضعیت زرد کرونا قرار ندارد، ابراز داشت: این شرایط از امروز به مدت یک هفته و تا اعلام بعدی وزارت بهداشت برای استان ها 
در نظر گرفته شده است.

وی همچنین به شرایط نامناسب شیوع کرونا در استان اصفهان و به ویژه شهر اصفهان اشاره کرد و گفت: در این شهرستان برای بستری بیماران 
دچار مشکل اساسی هستیم و درخواست ما از شهروندان حفظ سلامتی خودشان است.

فرزانه مستاجران
سرمقالـــــه
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اگر قرار باشد تنها 
محدودیت ها مربوط به 

اصناف باشد و تنها آن ها 
را تعطیل کنیم و بانک 
ها، ثبت احوال، ادارات 
دولتی و ... باز و از سوی 
دیگر راه ها باز و سفر ها 
برقرار باشد، تعطیلی ها 
اسمی و صوری خواهد 
بود و اصناف نیز زیر بار 

نمی روند

رسول جهانگیری رئیس 
اتاق اصناف اصفهان درباره 
آخریــن محدودیت های 
کرونایی در استان اصفهان 
از زبان غلامی سخنگوی 
ســتاد اســتانی مقابله با 
کرونا گفت: هیچ تغییراتی 
در ایجاد محدودیت های مقابله با کرونا 
ایجاد نشــد و مصوبات همان مصوبات 
قبلی ســتاد ملی مقابله با کروناست و 
تصمیمات نهایی محدودیت های جدید 
را وزیر کشــور بر عهــده دولت جدید 
گذاشتند که این هفته قرار شد تصمیم 

گیری شود.
او تاکید کرد: در شرایط فعلی هر تصمیم 
ملی برای مقابله با کرونا اتخاذ شــود ما 
نیز در استان اصفهان انجام خواهیم داد.

رئیس اتاق اصناف اصفهان در خصوص 
باز بودن تالار های پذیرایی و عروســی، 
گفت: اگر تالار عروســی باز اســت به 
صورت غیرمجاز فعالیت می کند، البته 
به تالار های پذیرایی اخطار داده ایم و در 
صورت گزارش با آن ها برخورد می شود، 

با این وجود اکنون تالار های عروسی و 
پذیرایی حق فعالیت ندارند.

او هم چنین تاکید کــرد: در حال حاضر 
تمام رســتوران ها و کافی شــاپ های 
اصفهان بیرون بر هستند و اگر در داخل 
خدمات ارائــه می دهنــد در فضای باز 

است.
جهانگیری درباره فعالیت برخی صنوف 
همچون رستوران ها و آرایشگاه ها، اظهار 
کرد: در حال حاضر هیچ آرایشــگاهی 
از جمله مردانه و زنانه تعطیل نیســت و 
بدون محدودیت و البته با رعایت شیوه 

نامه های بهداشتی فعالیت می کنند.
او تاکید کرد: به طور قطع اصناف عامل 

اصلی انتقال کرونا نیستند و باید به سراغ 
بانک ها، مراکز خدمات دولتی، ادارات، 

حمل و نقل عمومی، مترو و ... برویم.
رئیــس اتاق اصنــاف اصفهــان درباره 
اینکه آیا در روز های آینده برای اصناف 
محدودیت خواهیم داشت یا خیر، اظهار 
کرد: اصنــاف هر تصمیمــی که دولت 
جدید و ســتاد ملی مقابله با کرونا برای 
محدودیت های مقابله با کرونا اتخاذ کنند 
را پیاده می کنیم، منتها به یک شرط. اگر 
محدودیت ها تنها برای اصناف باشــد، 
ما محدودیت نخواهیم داشــت، اما اگر 
تصمیم به تعطیلی تمام مراکز تجمعی 
دولتی و غیردولتی گرفته شود، اصناف 

نیز همانند ۱۷ ماه گذشته تابع مصوبات 
ستاد ملی مقابله با کرونا خواهند بود.

جهانگیری ادامه داد: اگر قرار باشد تنها 
محدودیت ها مربوط به اصناف باشــد و 
تنها آن ها را تعطیل کنیم و بانک ها، ثبت 
احوال، ادارات دولتی و ... باز و از ســوی 
دیگر راه ها باز و ســفر ها برقرار باشــد، 
تعطیلی ها اسمی و صوری خواهد بود و 

اصناف نیز زیر بار نمی روند.
او با تاکید بر اینکه در تعطیلی مقابله با 
کرونا باید تمام دستگاه ها همراهی کنند، 
تصریح کرد: به طور قطع تنها تعطیلی 
اصناف، اثری برای مقابله با آثار شــیوع 

کرونا نخواهد گذاشت.

رئیس اتاق اصناف اصفهان از اما و اگرهای تازه صنوف برای محدودیت های در راه گفت؛  

شرط اصناف برای تعطیلی کرونایی
رئیس اتاق اصناف اصفهان گفت: اصناف هر تصمیمی که دولت 
جدید و ستاد ملی مقابله با کرونا برای محدودیت های مقابله 
با کرونا اتخاذ کنند را پیاده می کنیم، منتها به یک شرط؛ فقط 

اصناف تعطیل نشوند.

      اگر محدودیت ها تنها برای اصناف باشد، ما محدودیت نخواهیم داشت

ایسنا
گـــزارش

ISFAHAN
N E W S

در راستای تامین نیاز کشور؛

ریل ۵۴E۱ ذوب آهن، متروی تهران را 
از واردات ریل بی نیاز کرد

برای نخستین بار در کشور ذوب آهن اصفهان در کارگاه نورد 
 ۵۴E۱ ۶۵0 یا همان کارگاه تولید ریل ملی موفق به تولید ریل
مطابق با استاندارد EN-۱۳۶۷۴ برای بهره برداری در متروی 

کلانشهر تهران شدند.

معاون بهره بــرداری ذوب آهن اصفهان در ایــن خصوص گفت: پیرو 
تولیدات ریلی ذوب آهــن، از جمله ریل هــای  ۶۰E۱ و U۳۳ برای 
خطوط راه آهن، ریل  S۴9 برای متروی بهارســتان، ریل R۱۸ برای 
معادن و ریل زبانه ســوزن، ۱۲ مردادماه ریــل ۵۴E۱ نیز برای مترو 

کلانشهر تهران تولید شد تا کشور از واردات این نوع ریل بی نیاز شود.
مهرداد تولائیان با اشاره به کیفیت مطلوب ریل ذوب آهن اصفهان که در 
خطوط ریلی کشور به کارگرفته شده است، افزود: ریلی که امروز تولید 
شد، پس از کنترل، بازرسی و بارگیری برای مترو تهران که حجم بالایی 
از مسافر را دارد و از حساسیت ویژه ای برخوردار است، ارسال می شود.

مدیرعامل شرکت بهره برداری راه آهن شــهری تهران و حومه نیز در 
این خصوص توضیح داد: در گذشته از ریل ۶۰E۱ ذوب آهن اصفهان 
استفاده کرده ایم که از کیفیت بالایی برخوردار است و قطعاً با توجه به 
اینکه تولید ریل ۵۴E۱ نیز بر اساس استانداردهای بین المللی است، 

کیفیت بسیار مطلوبی دارد.
علی عبدالله پور افزود: در متروی تهران تنها جهت تعمیرات و نگهداری 
سالانه به ۵۰۰ شاخه ریل ۵۴E۱ نیاز داریم که قطعاً شرکت ساخت نیز 

جهت توسعه خطوط ریلی متقاضی این محصول است.
وی، این مترو را نخســتین متقاضی ریل ۵۴E۱ از ذوب آهن اصفهان 
معرفی کرد و افزود: سایر متروهای کشور از جمله قطار شهری مشهد، 
متروی اسلامشهر و سایر شهرها نیز به زودی متقاضی این ریل خواهند 

بود.
مدیرعامل شرکت بهره برداری راه آهن شــهری تهران و حومه، تولید 
ریل در ذوب آهــن اصفهان در شــرایط تحریم را یک اقدام بســیار 
ضروری و استراتژیک برای توســعه حمل و نقل ریلی دانست و گفت: 
قبلًا ریل مترو از کشور اطریش وارد می شد که با شدت گرفتن تحریم 
ها، به ناچار از کشــورهای روســیه و ترکیه ریل وارد کردیم که از آن 
 کیفیت برتر برخوردار نبــود هزینه تعمیر و نگهــداری را نیز افزایش 

داد.
وی افزود: در شرایط تحریم که مشکلات مالی نیز وجود دارد، دغدغه 
تامین ریل یکی از مهمترین مسائل ما است و به تدریج تامین آن حتی 

از کشورهای روسیه و ترکیه هم سخت شد.
عبدالله پور گفت: تولید ریل در ذوب آهن اصفهان نه تنها صرفه جویی 
اقتصادی دارد و مانع خروج ارز از کشور می شود، بلکه دغدغه ما برای 
تامین ریل را از بین برد و مهمتر از همه اینکه، وابستگی ما در حمل و 

نقل ریلی را به سایر کشورها کاهش داد.  
مدیر مهندسی نورد ذوب آهن نیز در این باره گفت: در ادامه برنامه تولید 
ریل در نورد ۶۵۰ و تکمیل سبد ریل کشور، هدف ما در این ماه تولید 
ریل ۵۴E۱ بود که امروز ۱۲ مردادماه تســت شد و مطابق استاندارد 

EN۱۳۶۷۴ به هدف رسیدیم.
محمد امین یوســف زاده با اشاره به ســابقه ذوب آهن در تولید ریل 
S۴9 برای متروی بهارســتان اصفهان، اظهار کــرد: از خصوصیات 
این ریل که مخصوص مترو هســت و در مترو تهران بــه کار می رود، 
 استحکام و مقاومت بیشتر اســت که میزان تحمل بار مسافری بالایی

 را دارد.  
وی افزود: سفارشی که در حال حاضر داریم کمتر از هزار تن است. تولید 
انبوه این ریل کیلد خورد و با توجه به استفاده از این ریل در مترو تهران، 

قطعاً سفارش های بعدی را هم خواهیم داشت.
 ۶۰E۱ علیرضا مهرابی سرپرست کارگاه ۶۵۰ نیز اظهار کرد: نسبت به

ابعاد کوچک تری دارد، به همین دلیل تولید آن سخت تر است.
وی با اشاره به اینکه ریل تولیدی ذوب آهن همه مشخصات یک پروفیل 
قابل ارسال برای مصرف را دارد، افزود: در نورد رسیدن به ابعاد پروفیل 
۵۴E۱ سخت تر از سایر ریل ها است به همین دلیل پروسه طراحی این 
ریل زمان بسیاری برده و سپس تراش غلتک انجام شد تا در نهایت به 

جمع بندی نهایی برای تولید رسیدیم.

فـــــولاد

کلاهبرداري اینترنتي در قالب  فروش پکیج لاغري  
فرمانده انتظامي شهرستان خمیني شــهر از شناسایي و دستگیري کلاهبردار 
اینترنتي با ۷ میلیون ریال خبر داد.سرهنگ غلامرضا براتي   گفت :در پي شکایت 
یکي از شهروندان مبني بر اینکه فردي ناشــناس در سایت تبلیغاتي دیوار او را 
فریب داده و مبلغ ۷ میلیون ریال از او کلاهبرداري کرده، رســیدگي به موضوع 
در دســتور کار ماموران پلیس فتا این فرماندهي قرار گرفت.وي اظهار داشت : 
شاکي مدعي بود در ســایت تبلیغاتي دیوار با یک آگهي در زمینه  فروش پکیج 
لاغري   مواجه شده و با فرد مورد نظر تماس برقرار مي کند که از او مبلغ ۷ میلیون 
ریال تقاضا مي کند.ســرهنگ  براتي  ادامه داد:فردشــاکي نیز فریب خورده و 
مبلغ درخواستي را علیرغم هشدار پلیس درخصوص سایتهاي تبلیغي مبني بر 
عدم واریز وجه تا قبل از تحویل کالا یا خدمات بدون دریافت هیچ گونه مدرك 
و نشاني به حساب آن فرد شــیاد واریز مي کند.این مقام انتظامي بیان داشت : 
 ماموران پلیس فتا با بررســي هاي تخصصي در فضاي مجازي متهم شناسایي

 و دستگیري شد. 

دستگیري باند 4 نفره سارقان موتورسیکلت
فرمانده انتظامي شهرستان فلاورجان از دستگیري باند ۴ نفره سارق موتورسیکلت 
که اقدام به اوراق موتورسیکلت های سرقتی می کردند خبر داد.سرهنگ  ایرج 
کاکاوند  بیان داشت: در پي وقوع چندین مورد سرقت موتورسیکلت از شهروندان 
در شهرستان مامورین این فرماندهي وارد عمل شــدند.وي افزود: پس از انجام 
اقداماتي تخصصي مشخص شد این سرقت ها توسط ۴ نفر و به صورت باندي انجام 
شده اند که همه متهمان طي یک عملیات منسجم دستگیر شدند.فرمانده انتظامي 
شهرستان فلاورجان ادامه داد: متهمان این پرونده پس از سرقت موتورسیکلت ها 
را اوراق مي کردند و هنگامي که با مستندات پلیس روبه رو شدند به ۳ فقره سرقت 
موتورسیکلت اعتراف کردند.سرهنگ کاکاوند خاطر نشان کرد: در این خصوص 
پرونده اي تشکیل و همه سارقان براي اقدامات قانوني به مراجع قضائي تحویل داده 
شدند.این مقام انتظامي ضمن تشکر از همیاري و تعامل مردم با پلیس از شهروندان 
خواست، ضمن رعایت نکات حفاظتي در نگهداري اموالشان با پلیس مشارکت 

داشته و هرگونه موضوع مشکوك را از طریق تماس با شماره ۱۱۰ اطلاع دهند.

فرار پژو 4۰5 با 7۸ کیلو حشیش در  اصفهان 
جانشین فرمانده انتظامي استان از کشف ۷۸کیلو و ۷۸۰گرم حشیش در بازرسی 
از یک سواری پژو ۴۰۵ خبر داد. ســرهنگ  محمدرضا هاشمی فر  بیان داشت: 
ماموران پلیس تکاوری اصفهان حین گشت زنی در اطراف روستای  بنوید  به یک 
سواری پژو ۴۰۵ مشکوك و دستور ایست صادر کردند.وی افزود: راننده خودرو به 
دستور ایست پلیس توجهی نکرد و با سرعت زیادی متواری شد که ماموران وارد 
عمل شدند و طی عملیاتی ضربتی آن را متوقف کردند.جانشین فرمانده انتظامی 
استان اصفهان ادامه داد: در بازرسی از این خودرو ۷۸ کیلو و ۷۸۰ گرم حشیش 
که در صندوق عقب و زیر صندلی ها جاساز شده بود کشف شد.این مقام انتظامی 
اظهار داشت: همچنین ۳ سوداگر مرگ در این عملیات دستگیر و پس از تشکیل 
پرونده به مراجع قضائی تحویل داده شدند.سرهنگ هاشمی فر خاطر نشان کرد: 
مقابله با سوداگران مرگ از اولویت های کاری نیروی انتظامی است و پلیس هرگز 
اجازه نخواهد داد قاچاقچیان افیونی جولان بدهند و با آنان برخورد قاطع و قانونی 

می کند.

توقیف کامیون با 7 میلیارد کالای قاچاق در  نایین 
فرمانده انتظامي شهرستان  نایین  از کشف محموله ای شامل انواع کالای قاچاق به 
ارزش ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال خبر داد.سرگرد  هادي کیان مهر  بیان داشت: 
ماموران انتظامي مستقر در ایستگاه بازرسي شهید  شرافت  شهرستان  نایین  حین 
کنترل خودروهاي عبوري به یک دستگاه کامیون مشکوك و آن را متوقف کردند.

وي افزود: در بازرسي از این خودرو ۷ یخچال، ۵ کولر گازي، ۳ ماشین لباسشوئي، 
۲۰هزار و ۶۰۰ نخ ســیگار، یک هزار و ۸۰۰ تنباکو، ۱۸ حلقه لاستیک کامیون ، 
۲ دستگاه ماینر و یک ماشین ظرفشــوئي همگی خارجی و فاقد مدارك قانونی 
و گمرکی مربوطه کشف شد.فرمانده انتظامي شهرستان نایین ادامه داد: ارزش 
کالاهاي کشف شده توسط کارشناسان مربوطه ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعلام 
شده است.سرگرد کیان مهر با اشاره به دستگیري ۲ نفر در این رابطه و تحویل آنها 
به مراجع قضائي، خاطر نشان کرد: قاچاق کالا و ارز به تولیدات داخلي کشور ضربه 
مستقیم مي زند که پلیس با تمام توان در برابر این پدیده شوم اقتصادي ایستاده و 

از مردم تقاضا مي شود اخبار مربوطه را از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.
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ادامه روند افزایشی کرونا در کشور 
سخنگوی وزارت بهداشــت گفت: روند افزایشی بستری بیماران مبتلا به ویروس کرونا در کشــور در هفته دوم مرداد ماه همچنان ادامه 
دارد و این روند از قله خیز چهارم نیز بیشتر شده است.دکتر سیما سادات لاری درباره وضعیت بیماری کووید ۱۹ در کشور، با بیان اینکه  
روند افزایشی بستری بیماران مبتلا به ویروس کرونا در کشــور در هفته دوم مرداد ماه همچنان ادامه دارد و این روند از قله خیز چهارم 
نیز بیشتر شده است، گفت: در هفته دوم مرداد ماه همچنان شاهد روند افزایشــی بیماران بستری کووید ۱۹ در کشور هستیم.وی ادامه 
داد: روند بیماران سرپایی با تست مثبت کرونا نیز همچنان افزایشی است و به بیشترین میزان از ابتدای شیوع اپیدمی کووید ۱۹ تاکنون 
رسیده است.لاری ادامه داد: در هفته اخیر ۲۶ هزار و ۸۵۱ بیمار مبتلا به کرونا بستری شــدند و همچنین موارد سرپایی با تست مثبت 
کرونا در هفته اخیر ۲۰۵ هزار و ۲۹۴ نفر بوده است.وی تاکید کرد: بیشترین بروز هفتگی بیماران بستری با تست مثبت کرونا از هشتم تا 
چهاردهم مرداد ماه به ترتیب در استان های مازندران، ایلام، گلستان، گیلان و بوشهر بوده است. همچنین کمترین میزان بستری بیماران 
کرونا در استان سیستان و بلوچستان مشاهده شده است.لاری اظهار کرد: شیوع ویروس جهش یافته دلتا در کشور و کاهش قابل توجه 
رعایت پروتکل های بهداشتی و از طرفی برگزاری مراسم عروسی و عزا در شرایط حاضر منجر به ادامه دار شدن وضعیت افزایشی سرپایی 
و بستری و همچنین موارد فوتی شده است.وی گفت: از همه هموطنان عزیزمان می خواهیم که موارد بهداشتی را جدی گرفته و از حضور 

در مکان های پرجمعیت خودداری کنند.

آغاز فاز سوم کارآزمایی بالینی واکسن اسپایکوژن در ایران
 فاز سوم مطالعات بالینی واکسن کرونای ایرانی-استرالیایی اسپایکوژن امروز با مشارکت ۱۷ هزار نفر آغاز شد.

فاز سوم مطالعات بالینی واکسن اسپای کوژن امروز آغاز شد. در این فاز ۱۷ هزار نفر ازداوطلبان تحت کارآزمایی بالینی در مرحله سوم 
این واکسن قرار خواهند گرفت.

پیام طبرسی، استاد بیماری های عفونی و محقق اصلی طرح مطالعاتی واکسن ایرانی ـ استرالیایی اسپایکوژن درباره آخرین وضعیت این 
واکسن، اظهار داشت: طراحی و مطالعه فاز یک این واکسن در استرالیا آغاز شد و تاییدیه لازم را دریافت کرد.

وی ادامه داد: در ایران نیز شرکت سینا ژن روند تولید این واکسن را در دست دارد و فاز دوم کارآزمایی بالینی این واکسن در دو ماه گذشته 
شروع و به اتمام رسید و تاییدیه کمیته اخلاق وزارت بهداشت را دریافت کرد.طبرسی با بیان اینکه از امروز فاز سوم کارآزمایی بالینی این 
واکسن آغاز خواهد شد یادآور شد: در این مرحله ۱۷ هزار نفر شرکت می کنند و ظرف یکی دوم ماه آینده فاز سوم کارآزمایی بالینی نیز 
به پایان می رسد.محقق اصلی طرح مطالعاتی واکسن ایرانی ـ استرالیایی اسپایکوژن با بیان اینکه در فاز دوم کارآزمایی بالینی ۴۰۰ نفر 
از افراد واکسن و واکسن نما دریافت کردند، گفت: سطح آنتی بادی واکسن خوب بود ضمن اینکه ۷۰ درصد آنتی بادی در این افراد ایجاد 
شده و ایمنی سلولی در آنها تحریک شد.وی با بیان اینکه عوارض خاصی در ۴۰۰ نفر یادشده دیده نشد، خاطرنشان کرد: اکنون  ویروس 

دلتا بسیار قوی است و بسیاری از واکسن ها بر این ویروس اثرگذار نبودند.
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بعد از تزریق واکسن کرونا شایعات و سوالاتی در فضای مجازی مطرح و باعث 
نگرانی افکار عمومی شده است. در این نوشتار سعی برآن شده که به رایج ترین 

سوالات پاسخ داده شود.

جامعه ۲۴ 
گزارش

ISFAHAN
N E W S

 امکان ابتلا به ویروس کرونا 
پس از تزریق واکسن وجود 

دارد؟
بله ،  به چند علت:

روز قبل از واکسیناسیون مبتلا 
شده باشد

درست در روز های ابتدایی دوز 
اول و قبل از ایمن شدن کامل به ویروس کرونا 

آلوده شود.
به ویروسی آلوده شود که جهش یافته باشد و 

واکسن در مقابل جهش کارایی نداشته باشد.
ایمنی لازم در بدن ایجاد نشود )به عنوان مثال 
وقتی می گوییم سینوفارم ۷۵ درصد اثربخشی 

دارد، یعنی ۲۵ درصد ندارد(
 آیا واکسیناسیون کووید ۱۹ می تواند 
باعث مثبت شدن تست کرونا شود و آیا 
فرد واکسینه شده ناقل ویروس است و 

باید مدت قرنطینه شود؟
خیر، هیچکدام از واکسن ها باعث مثبت شدن 
تست PCR کووید۱۹ نمی شود. پس از تزریق 
واکسن هم فرد ناقل ویروس نیست و نیاز به 

قرنطینه ندارد
 پس از تزریق واکســن ماسک بزنیم یا 
نزنیم؟ آیا ســایر نکات بهداشتی باید 

رعایت شود؟
بله باید همچنان ماســک بزنیم. بعضی افراد 
نخســتین دوز واکســن را که می زنند گویا 
احســاس آزادی مي کنند و ماسک خود را یا 
برمی دارند و یا دیگــر جدیت روز های قبل از 
واکسن را ندارند که بخشــی از این افراد هم 

اکنون مهمان تخت های بیمارستان هستند.
پاسخ ایمنی دو هفته بعد از تزریق شروع می 
شــود. افراد دو هفته بعد از تزریق دوز دوم به 
سطح ایمنی نسبی بر اســاس اثربخشی نوع 
واکسن بین ۷۰ تا ۹۷ درصد می رسند که البته 
در افراد مختلف متفاوت است، اما افراد بعد از 
تزریق واکسن هم باید نکات بهداشتی را رعایت 
نمایند، زیرا اثر بخشی واکسن ها   ۱۰۰ در صد 
نیست و در واقع فقط از مرگ و میر و فرم شدید 
بیماری جلوگیری می کند و فرد واکسینه شده 
همچنان ممکن است به اشکال مختلف خفیف 

بیماری دچار شود.
  واکسن ها برای چه مدت در بدن ایمنی 

ایجاد می کنند؟
نمی دانیم مصونیتی که واکســن ها در بدن 
ما ایجاد می کنند چقدر دوام خواهد داشت. 
دیگر اینکه ممکن است گونه های جهش یافته 
ویروس که در مناطق مختلف دنیا شناسایی 
می شوند در برابر واکسن مقاوم باشند و آن ها 

را بی اثر کنند.
 واکسن ها در چند نوبت و چه مدت باید 

تزریق شوند؟
واکســن های موجــود در دو نوبــت تزریق 

می شوند:
دوز دوم اسپوتنیک حداقل سه هفته و حداکثر 

۱۲ هفته
دوزدوم اســترازنکا حداقل ۴ هفته و حداکثر 

۱۲ هفته
دوز دوم ســینوفارم و بهارات و برکت حداقل 

چهار هفته و حداکثر بیان نشده است.
 آیا محدودیتی در اســتحمام و ورزش پس از 

تزریق واکسن وجود دارد؟
خیر، محدودیتی بیان نشده است.

 آیا محدودیتی برای استفاده از دارو های 
قلبی دیابت و تیروئید وجود دارد؟

خیر، محدودیت بیان نشــده اســت، غیر از 
دارو های سرکوب کننده ایمنی.

 واکسن کرونا برای چه کسانی ممنوع 
است؟

اگر سابقه عکس العمل آلرژیک شدید به هر 
یک از محتویات واکسن کرونا را دارند.

اگر هم اکنون بیمار هستند یا علائم کرونا دارند 
)البته پس از بهبودی و تایید پزشک می توانند 
واکسینه شوند( کسانی که به واسطه بیماری 
خاص از دارو های ســرکوب کننده سیستم 

ایمنی استفاده می کنند.
 افراد دارای تب بالای ۳۸ درجه یا مبتلا به کرونا

مادران باردار و شیرده
 افرادی که دارو های ســرکوب کننده 
ایمنی استفاده می کنند چگونه می توانند 

واکسن کرونا تزریق کنند؟
با نظر پزشک خود و دو تا ســه هفته قبل از 
واکسیناسیون باید داروی سرکوب ایمنی را 

قطع کنند
 آیا افرادی که مبتلا به نقص ایمنی هستند 

می توانند واکسن تزریق کنند؟
این افراد در خطر ابتلا به کرونا و جزو گروه های 

در اولویت واکسیناسیون هستند.
  آیا جوانان و افراد سالم به واکسن نیاز 

دارند؟
بله اگرچه اکثر افراد این بیماری را بدون مشکل 
طی می کنند، ولی همچنان خطر بیماری و 
احتمال بالای انتقال به سایر اعضای خانواده و 
همکاران و عوارض احتمالی ناشی از آن بسیار 

بالاتر از واکسن است و هیچکس در برابر ابتلا به 
نوع شدید بیماری مصون نیست.

 آیا بهبود یافتگان کرونا هم باید واکسن 
بزنند؟

بله برای تقویت مجدد سیستم ایمنی در مقابل 
کووید۱۹ توصیه می شود که بهبود یافتگان 
غیر بســتری چهار هفته و در موارد شدید به 
بستری شده، بستگی به وضعیت بالینی فرد و 
نظر پزشک معالج تا ۱۰ هفته بعد از بهبودی به 

تزریق واکسن اقدام کنند.
 آیا منعی برای تزریق واکسن به گروه های 

سنی و جمعیتی مختلف وجود دارد؟
واکسن های کنونی عموما‘ ویروس زنده نیستند 
و حتی اگر ماهیت تکثیری داشته باشند مانند 
ژنوم تنها پیام پروتئیــن را منتقل می کنند. 
بنابراین این واکسن ها کاملاً ایمن و برای همه 
گروه های جمعیتی قابل اســتفاده اند )البته 
واکسن های کنونی هنوز در گروه سنی زیر ۱۸ 

سال بررسی نشده اند(
 آیا کسی که علائم سرماخوردگی دارد 
لازم است قبل از تزریق واکسن تست 

PCR بدهد؟  
چون افتراق علائم سرماخوردگی و کرونا بسیار 
دشوار اســت، از طرفی در زمان ابتلا به کرونا 
تزریق واکسن ممنوع است، لذا بهتر است تست 
سی پی آر انجام شود و در صورت منفی بودن 
تست و به شرطی که علائم شدید وجود نداشته 

باشد، تزریق واکسن انجام شود.
 آیا ممکن است واکسن تزریقی در دو 

نوبت متفاوت باشد؟
هنوز مجوز چنین کاری داده نشــده است و 
مطالعــه لازم در این زمینه وجــود ندارد، اما 

مطالعات ادامه دارد.
 اگر به موقع برای دوز دوم مراجعه نشود 

چه باید کرد؟
چون اکثریت قریب به اتفاق واکسن ها در دو 
دوز تولید شده اند، دوز اول آنتی ژن جدیدی را 
وارد بدن و به سیستم ایمنی بدن عرضه می کند 
و در واقع دوزدوم باعث تقویت سیستم ایمنی 

بدن می شود.
اگر کسی دوز دوم را به هر دلیلی فراموش  کرد 

یا دریافت نکرد، چند روز یا حتی چند هفته بعد 
از زمان دوره دوم حتما براي دریافت این دوز 
مراجعه کند، زیرا دوزدوم همانطور که گفته 
شد در ایمنی زایی نقش اساسی بازی می کند.
 آیا واکسن کرونا باعث ناباروری می شود؟

خیر، این مورد شایعه ای بیش نیست و تزریق 
واکسن ربطی به ناباروری ندارد.

 آیا واکسن کووید ۱۹ می تواند DNA را 
تغییر دهد؟

 MRAN برخی از واکســن هاي موجود از نوع
هســتند، اما هیچ دلیلی وجود ندارد که این 
MRAN  بتواند DNA ســلول انسان را تغییر 
دهد.  MRAN در واقع دستور ساخت یک نوع 
پروتئین خاص در بدن است. در تولید این نوع 
واکسن دستور ساخت بخشی از ویروس را که 
می خواهیم بر علیه آن آنتی بادی بسازد، به آن 

می دهیم.
 ترکیبات شیمیایی موجود در واکسن می تواند 

به دریافت کنندگان واکسن آسیب وارد کند؟
خیر. بی خطر بودن واکسن قبل از استفاده در 
جامعه در مطالعات حیوانی و انسانی بررسی 
مي شود. سپس مجوز مصرف را کسب می کند.
  آیا کسی که آلرژی فصلی و آسم دارد 

می تواند واکسن تزریق کند؟  
آلرژی فصلی و آسم منع مصرفی برای تزریق 
واکسن نیست. افراد بدون آنکه نیاز باشد دوز 
اسپری های آبی کورتون خود را کاهش دهند، 

می توانند واکسن تزریق کنند.
 آیا خطر لختگی خون بــر اثر تزریق 
واکســن کرونا به خصوص آسترازنکا 

وجود دارد؟
این خطر وجود دارد، اما احتمال آن بسیار ناچیز 
و کمتر از زمانی است که فرد بر اثر بیماری کرونا 

دچار لختگی خون می شود.
 آیا قبل و بعد از تزریق واکســن برای 

تخفیف علائم می توان مسکن خورد؟  
قبــل از تزریق اســتفاده از اســتامینوفن، 
دارو های ضــد التهــاب غیر اســتروئیدی 
و  ناپروکســن  ایبوپروفــن  ماننــد 
 همچنیــن آنتی هیســتامین ها توصیــه 

نمی شود.

واکسن کرونا و 22 سوال متداول 
سویه جدید، جای دلتا را می گیرد؟

 ویروس ها همواره در حال تکامل هستند. ویروس SARS-CoV-۲ که 
موجب بیماری کووید-۱۹ می شــود هم از این قاعده مستثنا نیست. 
بنابراین به وجودآمدن گونه هــای مختلف از این ویروس جای تعجب 
ندارد و هر جهش ژنتیک جدید یک تهدید جدی به حساب می آید. اما 
حالا که دنیا گرفتار گونه دلتاست، در هفته های اخیر خبرهایی درباره 
جهش جدیدی به نام لامبدا که اواخر سال گذشته در پرو ظهور کرد، 

باعث افزایش هشدارهای جهانی شده است.
 ۳۷.C به گزارش نیویورک تایمــز، این گونه جدید که در ابتــدا به نام
شناخته شده بود، به ســرعت در آمریکای جنوبی منتشر شد. در ۱۴ 
ژوئن سازمان بهداشت جهانی آن  را به نام عنوان گونه ای تشخیص داد 
که از گونه اصلی ویروس، خطرناک تر است. به گفته دانشمندان، شیوع 
و جهش های گونه لامبدا  که شباهت بسیاری به گونه های عفونی تر و 
نگران کننده دارد، نشان می دهد که باید مورد توجه قرار گیرد. اما آنچه 
بیشتر ناشــناخته باقی مانده و همچنان روشن نیست، میزان ریسک 

آن است.
ناتانیل لاندو، یک میکروبیولوژیست در دانشــکده پزشکی دانشگاه 
گروســمان نیویورک، که در حــال مطالعــه روی گونه های مختلف 
ویروس کروناست می گوید: فکر می کنم برخی از نگرانی ها مبتنی بر 
این حقیقت است که این ویروس یک گونه جدید است و نام جدیدی 
دارد. اما فکر نمی کنم دلیل دیگری وجود داشــته باشــد که بیش از 
گذشته نگران این گونه باشیم. او معتقد است: تاکنون نشانه ای مشاهده 
نشده اســت که لامبدا بدتر از دلتا -  گونه ای که به شدت سرایت پذیر 
اســت و حالا گونه غالب در اکثر مناطق جهان نامیده می شود- عمل 
می کند. بنابراین دلیلی ندارد که فکر کنیم با چیزی بدتر از دلتا روبه رو 

خواهیم شد.
پابلو سوکایاما، میکروبیولوژیست در دانشــگاه کایتانو هردیا پرو، که 
بروز لامبدا را مستندسازی کرده نیز با این نظر موافق است. به گفته او، 
آمریکای لاتین ظرفیت محدودی برای انجام نظارت ژنومی و پیگیری 
تحقیقات آزمایشگاهی انواع مختلف دارد. این امر منجر به ایجاد شکاف 
اطلاعاتی شده است که نگرانی ها در مورد لامبدا را تشدید می کند. او 
می گوید: فکر نمی کنم این گونه بدتر از هرکدام از مواردی باشد که قبلا 
داشته ایم. به همین دلیل اطلاعات محدودی درباره این گونه داریم که 

منجر به حدس و گمان های ضدو نقیضی درباره آن می شود.
 ردیابی در ۲۹ کشور جهان

طبق گزارش سازمان بهداشت جهانی، در اواسط ژوئن، لامبدا در ۲۹ 
کشور جهان منتشر شده اســت. این گونه در ۸۱ درصد از نمونه های 
مثبت بیماران در پرو در  ماه آوریل دیده شده است و در شیلی در همین 

بازه زمانی نیز در ۳۱ درصد بیماران مشاهده شده است.
اما براســاس GISAID که انبار داده های ژنوم ویروسی است، این نوع 
از ویروس کرونا کمتر از یک درصد از نمونه های توالی شــده در ایالات 
متحده را شامل می شود. گونه لامبدا، ۸ جهش قابل توجه دارد که از 
این بین ۷ جهش در پروتئین سنبله که روی سطح ویروس است، اتفاق 
افتاده اســت. برخی از این جهش ها در گونه های دیگر نیز ظاهر شده 
و ممکن اســت ویروس را عفونی تر کرده یا کمک کند که از سیستم 

ایمنی بدن فرار کند.
اما ســؤال بزرگ همچنان بی پاســخ باقی مانده است. هنوز مشخص 
نیست آیا لامبدا از گونه های دیگر سرعت انتقال بیشتری دارد یا باعث 

بیماری شدید و بی اثرشدن واکسن ها می شود.
ریکاردو ستو ریفو، یک ویروس شناس در دانشگاه شیلی، که روی این 
نوع از ویروس مطالعه کرده است می گوید: ما اطلاعات چندانی درباره 
این گونه در مقایسه با گونه های قبلی نداریم. مطالعات آزمایشگاهی 
اولیه که هنوز در مجلات معتبر منتشــر نشده اســت، هم دلیلی بر 
نگرانی و هم اطمینان خاطر ایجاد می کند. در این مطالعات، تیم های 
تحقیقاتی به رهبری دکتر سوتو ریفو و دکتر لاندو متوجه شدند، آنتی 
بادی های تولیدشده توسط واکسن های فایزر، مدرنا و سایر واکسن های 
کرونا در برابــر گونه لامبدا قدرت کمتری به نســبت گونه اصلی این 

ویروس دارند اما همچنان در خنثی  کردن آن توانمند هستند.

گزارش

 استامینوفن ممکن 
است باعث کاهش 

پتانسیل ایمنی زایی 
واکسن شود. استفاده 
از آنتی هیستامین ها 

هم می تواند باعث 
پوشانده شدن علائم 

آنافیلاکسی بعد 
از تزریق واکسن 

شود. بعد از تزریق 
واکسن استفاده 
از استامینوفن و 

دارو های ضد التهاب 
غیر استروئیدی آنتی 

هیستامین ها برای 
کنترل عوارض منعی 

ندارد.

هرعلامت 
سرماخوردگی نشانه 

کروناست
 هــر گونــه نشــانه ای اعم از 
خســتگی، بدن درد، آبریزش 
بینی، تــب و... بایــد کرونا در 
نظر گرفته شود. این نکته طی 
لایوی اینستاگرامی مربوط به 
رفتار متفاوت سویه دلتا توسط 
دکتــر آرش انیســیان رئیس 
بیمارســتان ابن ســینا )مرکز 
درمان ۵ درصــد مبتلایان به 

کرونای کشور( مطرح شد.
در ادامه به نــکات مهم دیگری 
می پردازیــم که بــا توجه به 
افزایش شــیوع این بیماری و 
موج پنجم، موجب شــناخت 
بیشــتر ما از این سویه می شود 
و رفتــارش را پیــش بینی می 
کنیم تا کمتر در معرض خطر 
قرار بگیریم . همه افراد نیاز به 
سی تی اسکن ندارند. در بیش 
از ۹۵ درصد افراد مبتلا به کرونا 
ریه ها درگیر نمی شــود و فقط 
در۵ درصد افــراد درگیری ریه 
اتفــاق می افتــد. دوره  انتقال 
ویروس کرونای دلتا حدود ۱۸ 
روز اســت با توجه به بالا بودن 
درصد انتقال فرد باید ۱۸ روز در 

قرنطینه بماند.
داروی رمدســیور بــه دلیــل 
عوارض کبدی و قلبی احتمالی، 
فقط باید در بیمارســتان هایی 
که شرایط احیا را دارند تزریق 
شود. هر گونه نشــانه ای اعم از 
خســتگی، بدن درد، آبریزش 
بینی، تب و... باید کرونا در نظر 
گرفته شود با توجه به این که در 
۷۲ ساعت ابتدایی ابتلا احتمال 
این که تست pcr منفی کاذب 
باشد هســت بهتر است بعد از 
دو تا سه روز قرنطینه بودن در 
صورت اســتمرار علایم تست 

بدهید.
)امــکان منفی بــودن کاذب 
تست pcr به علت نمونه گیری 
ناصحیــح ۳۰ درصد اســت( 
راه انتقال ویــروس فقط از راه 
تنفسی است و انتقال از طریق 
ســطوح تنها در صورتی امکان 
پذیر اســت که شــخص مبتلا 
عطســه کند و شــخص سالم 
مستقیما دستش را به آن سطح 
و سپس چشم، بینی و دهانش 
بزنــد. تزریــق واکســن برای 
مادران شیرده و زنان باردار تنها 
درصورتی که مشــاغل پرخطر 

دارند ضروری است.

سلامت
گزارش
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آگهـی مزایـده آگهـی مزایـده
بدینوسیله اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان به قائم مقامی از  ورشکسته آقای  محسن کوهی در نظر دارد یک دانگ   سهم ورشکسته از یک واحد خدماتی 
واقع در اصفهان، میدان احمد آباد، ابتدای خیابان ولیعصر، بعد از کوچه شفق )شماره 33( ، جنب بانک مسکن، ساختمان د ندانپزشکی و دندانسازی امامی 

دوست، طبقه زیر زمین  را از طریق  مزایده با شرایط زیر به فروش برساند: 
شرح مورد مزایده

مشخصات:                                 - واحد دارای پلاک ثبتی 15190/14785 می باشد. 
- اعیانی واحد خدماتی واقع در طبقه زیر زمین در یک ساختمان سه طبقه به مساحت 26/25 متر مربع می باشد که د ارای 

یک بالابر هیدرولیکی به داخل طبقه همکف می باشد. 
- واحد دارای پنج جلد سند مالکیت می باشد. 

- واحد دارای برق اشتراکی با فروشگاه طبقه همکف می باشد. 
قیمت پایه مزایده: 

- قیمت کل ششدانگ واحد 5.700.000.000 ریال می باشد. 
- قیمت یک دانگ مشاع از چهار د انگ مشاع از ششدانگ اعیانی واحد 950.000.000 ریال می باشد.

زمان مزایده: روز  چهارشنبه مورخ 1400/06/17 ساعت 10 
مکان مزایده: اصفهان، چهار باغ بالا، ابتدای خیابان شهید نیکبخت، اداره تصفیه امور ورشکستگی 

شرایط مزایده:  1- فروش نقدی و اقساطی و به مدت سه ماه می باشد که مبلغ نقد 5% در روز مزایده و مابقی در مهلت مقرر توسط اداره در روز مزایده تعیین 
می گردد که حداکثر مهلت سه ماه می باشد.  2- کلیه شرکت کنندگان در مزایده می بایست 5% از مبلغ مزایده را به حساب سپرده دادگستری اصفهان به 
شماره IR110100004061012907670593 واریز و اصل فیش واریزی را همراه با درخواست شرکت در مزایده تا قبل از جلسه مزایده به اداره تصفیه ارائه نمایند.  
3- پیشنهادات در ساعت 9 صبح روز مقرر بررسی خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده الز امی است و برنده کسی است که بالاترین قیمت را 
پیشنهاد دهد. 4- اداره تصفیه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.   5- در صورتی که برنده مزایده در مهلت مقرر قانونی از پرداخت ثمن مزایده خودداری 
نماید، مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات 

وارده مسترد نخواهد شد. 6- هزینه های نشر آگهی مزایده به عهده برنده مزایده خواهد بود.
* متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگی جهت بازدید پنج روز قبل ازتاریخ مزایده به اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان مراجعه تا در روز واحد 

مقدمات بازدید از محل فراهم گردد.
 تلفن: 031-36611086

بدینوسیله اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان به قائم مقامی از  ورشکسته آقای  محسن کوهی در نظر دارد 15 حبه مشاع از 72 حبه یک باب منزل 
مسکونی واقع در خیابان جی، خیابان تالار، نبش بن بست بهمن، پلاک 19 با مشخصات ذیل   را از طریق  مزایده  به فروش برساند: 

شرح مورد مزایده

مشخصات:                                 -  ملک دارای پلاک ثبتی 15190/12081 می باشد. 
- پلاک دارای دو طبقه به مساحت عرصه 295/88 متر مربع و اعیانی در دو طبقه حدود 380 متر مربع می باشد. 

- ملک دارای 5 جلد سند می باشد. 
- ملک دارای امتیازات ثابت آب و برق و گاز می باشد. 

قیمت پایه مزایده:  - ارزش کل ششدانگ عرصه و اعیان پلاک مبلغ 75.870.000.000 ریال می باشد. 
                                                                        - ارزش 15 حبه مشاع از شصت حبه مشاع از 72 حبه : مبلغ 15.806.250.000 ریال می باشد.

زمان مزایده: روز  چهارشنبه مورخ 1400/06/17 ساعت 10 
مکان مزایده: اصفهان، چهار باغ بالا، ابتدای خیابان شهید نیکبخت، اداره تصفیه امور ورشکستگی 

شرایط مزایده:  1- فروش نقدی و اقساطی و به مدت سه ماه می باشد که مبلغ نقد 5% در روز مزایده و مابقی در مهلت مقرر توسط اداره در روز مزایده 
تعیین می گردد که حداکثر مهلت سه ماه می باشد.  2- کلیه شرکت کنندگان در مزایده می بایست 5% از مبلغ مزایده را به حساب سپرده دادگستری 
اصفهان به شماره IR110100004061012907670593 واریز و اصل فیش واریزی را همراه با درخواست شرکت در مزایده تا قبل از جلسه مزایده به اداره 
تصفیه ارائه نمایند.  3- پیشنهادات در ساعت 9 صبح روز مقرر بررسی خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده الز امی است و برنده 
کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد دهد. 4- اداره تصفیه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.   5- در صورتی که برنده مزایده در مهلت مقرر 
قانونی از پرداخت ثمن مزایده خودداری نماید، مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او 

استیفا و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد. 6- هزینه های نشر آگهی مزایده به عهده برنده مزایده خواهد بود.
* متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگی جهت بازدید پنج روز قبل ازتاریخ مزایده به اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان مراجعه تا در روز 

واحد مقدمات بازدید از محل فراهم گردد.
بختیار- مستشار قضایی اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان تلفن: 031-36611086

بختیار- مستشار قضایی اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان
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Head of Iran-Afghanistan Joint 
Chamber of Commerce has said 
exports from Iran to Afghanistan 
have declined more than 85 
percent due to the increasing 
tensions in the country, the 
portal of Iran Chamber of 
Commerce, Industries, Mines 
and Agriculture (ICCIMA) 
reported on Friday.
"With the escalation of the 
conflict in Afghanistan, the 
number of trucks carrying 
Iranian goods to this country has 
decreased from 100 trucks every 
day to two or three trucks per 
day,” Hossein Salimi said.

According to Salimi, Iranian 
exports to Afghanistan over the 
past two weeks have been only 
15 percent of the figure for the 
same period in the previous year.
“When turmoil or conflict arises 
in a country, the first area that 
will suffer is that country's 
economy and trade,” he said, 
adding: “Unfortunately, the 
situation is so bad that at the 
moment it is not easy to predict 
what awaits us. We still do not 
have an accurate estimate of the 
amount of damage inflicted on 
Iranian traders. We have to see 
how long this situation will last.”

Average daily 
gasoline 
distribution 
reaches 90m 
liters
Average daily 
distribution of 
gasoline in Iran 
reached 90 million 
liters in the Iranian 
calendar month of 
Tir (June 22-July 
22), according to 
the National Iranian 
Oil Refining and 
Distribution Company 
(NIORDC).
The NIORDC’s 
average daily gasoline 
distribution stood 
at 83 million cubic 
meters since the 
beginning of the 
current Iranian 
calendar year (March 
21) up to August 4, 
Shana reported.
NIORDC Managing 
Director Keramat 
Veis-Karami had 
previously said that 
gasoline consumption 
in the country 
exceeded 107 million 
liters in some days of 
the Iranian calendar 
month of Tir, despite 
the pandemic-related 
travel restrictions.
Gasoline consumption 
in Iran has fluctuated 
since the outbreak of 
the coronavirus in the 
country.
In the early days 
of the pandemic, 
concerns over the 
virus minimized the 
travels across the 
country and led to 
a record decrease in 
consumption in the 
last Iranian calendar 
year’s first month 
(March 20-April 20, 
2020).
On some days in 
April 2020, gasoline 
consumption even 
fell to 40 million liters 
and the average daily 
consumption did not 
exceed 50 million liters 
that month.
In general, gasoline 
consumption in the 
country declined 20 
percent in the past 
Iranian calendar year, 
as compared to its 
preceding year due to 
rationing this fuel and 
also the coronavirus 
pandemic.
The Islamic Republic, 
which was an importer 
of gasoline for decades, 
exported over $1.4 
billion worth of the 
fuel in the first seven 
months of the past 
Iranian calendar year 
(March 20-October 21, 
2020).
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M e n t i o n i n g 
a plan for the 
construction of one 
million affordable 
housing units 
per year by the 
new government, 

Rahbar said: “allocating 
land and financing are 
two important factors 
for the successful 
implementation of any 
housing project, and if 
these two are provided, 
building one million 
housing units per year 
will be easily possible.”
The official noted that 
over the last three years, 
many efforts have been 
made to allocate the 
needed land for housing 
projects including the 
National Housing Action 
Plan to the Ministry of 
Transport and Urban 
Development, but 
the land has not been 
provided as needed.
Rahbar further stressed 
that there are different 
ways to attract financial 

resources for housing 
construction projects 
including the use of 
private sector potentials.
If the trust between the 
private sector and the 
government is restored, 
the issue of taxation 
on housing projects 
is resolved and the 
government’s dues to the 
private sector contractors 
are paid on time, mass 
builders will be more 
motivated to participate 
in construction projects, 
he said.
The official noted that 
private sector investors 
have huge resources that 
can be guided into mass 
construction projects if 
they are encouraged and 
appropriate incentives 

are considered by the 
government.
Referring to the recent 
rise in the prices of 
cement and steel 
as main items used 
in construction, he 
continued: "The rise in the 
prices of cement and steel 
is one of the obstacles 
in housing production 
that the government 
must address; the 
government has provided 
all the necessary facilities 
including cheap energy 
for the cement and steel 
production units, but we 
see that such products are 
exported instead of being 
supplied to the domestic 
market.”
Earlier this 
month, Mahmoud 

Mahmoudzadeh, deputy 
transport, and urban 
development minister 
announced that planning 
has been made and 
preparations have been 
done to start constructing 
1.3 million affordable 
housing units across the 
country.
Mahmoudzadeh said 
the required regulations 
have been prepared 
and facilities have been 
created to provide 
land for the mentioned 
housing units by the next 
government.
“With the measures 
taken, the conditions are 
more favorable for the 
new government to begin 
the work,” he noted.

Iran seeking to produce 
nano products with Turkey, 
Indonesia
 According to the secretary-general of the Iran 
Nanotechnology Innovation Council (INIC), Turkey 
and Indonesia are Iran's target countries for 
establishing joint units for producing and exporting 
nano products. Iran enjoys a good geographical 
position for exporting nano products, the secretary-
general of Iran Nanotechnology Innovation Council 
(INIC) told Mehr News Agency, adding, "We have 
to work hard to export Iran's high-tech products 
to other countries."Saeed Sarkar spoke about 
one of the programs of the Iran Nanotechnology 
Innovation Council in the field of export, saying 
that the establishment of some production 
units in foreign countries in the framework of 
joint investment is one of these programs.With 
the implementation of this plan, the technical 
knowledge of the Iranian scientists enters into a 
deal with investors from other countries, so that 
the Iranian nanoproducts can be produced there, 
he added.Turkey and Indonesia are Iran's target 
countries for implementing such plans, he said."We 
are following these two countries seriously", Sarkar 
said, adding, "This will be a right model for other 
countries in this field."

Iran always stressed role of 
OPEC in global oil market: 
Raisi
Iran's President says the Islamic Republic of Iran, 
as an influential member of OPEC, emphasizes 
promoting the global position of the organization 
and increasing its role in managing the global 
energy market.Ebrahim Raisi received on Friday 
the Secretary-General of the Organization of the 
Petroleum Exporting Countries (OPEC) Mohammed 
Sanusi Barkindo and heard his report about the 
status quo of the oil market and production and the 
efforts of some powers to undermine the place of the 
organization.Raeisi said the OPEC Secretariat should 
consider the rights and interests of the member 
states as the basis for adopting all measures and 
implementing all mechanisms.He congratulated 
the 61st anniversary of the establishment of OPEC 
to Barkindo and called on the body's secretariat 
to act more actively in coordinating the member 
states and non-member states.Barkindo for his part 
considered Iran as one of OPEC's founders which 
always played a key role and performed positively in 
the body. He called for the support and cooperation 
of the Islamic Republic of Iran to advance the goals 
of OPEC.

Value of exports from 
Markazi province increases 
99%
The value of exports from Markazi province, in 
the center of Iran, has risen 99 percent during the 
first four months of the current Iranian calendar 
year (March 21-July 22), as compared to the same 
period of time in the past year, a provincial official 
announced.Esmaeil Hosseini, the director-general 
of the province’s customs department, said that 
over 477,000 tons of products worth over $371 
million has been exported from the province in the 
four-month period, indicating also seven percent 
rise in terms of weight.The official named types 
of hydrocarbons, heavy and light polyethylene, 
food and beverages, kitchen and home appliances, 
disposable plastic products, crystals, aluminum 
cans, paper towels, steel sections, electric poles, 
aluminum ingots and apartment flowers as the 
main products exported from the province in the 
said time span.

Domestic contractors able to construct 1m 
housing units per year
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About 10,000 km of 
railway projects under 
study
Iran's outgoing transport minister said that 
about 10,000 kilometers of railway projects 
are currently under study.
Pointing out that the length of the country's 
railway network has reached 14,000 
kilometers, Mohammad Eslami said, “Eight 
rail lines in three provinces will be connected 
to the country's railway network. The 
projects for connecting Kordestan, Ardebil, 
and Chaharmahal-Bakhtiari provinces to the 
national network have a noticeable progress 
at the moment and will be inaugurated in the 
coming months.”
As the deputy minister has recently 
announced, 825 kilometers of railroads are 
going to be constructed across the country by 

the end of the current Iranian calendar year 
(March 20, 2022).
This year, eight railway projects are in 
priority, and with their opening, 825 km 
will be added to Iran's railway, Kheirollah 
Khademi, who is also the managing director 
of Iran's Construction and Development of 
Transportation Infrastructures Company 
(CDTIC), stated.
One of the priority railway lines in the present 
year was the Khaf-Herat railway, 140 km 
of which was built inside Afghanistan and 
was put into operation in recent months, 
and the second is the Yazd-Eqlid 271-km 
railway, which is almost completed, the 
official explained.
The Zahedan-Khash railway is also part of the 
north-south corridor, 150 km of which has 
been laid, and the process of adjusting its line 
is underway, and it seems that its operation 
will be final this year, he said, adding that the 

Bostan Abad-Tabriz railway with a progress 
of about 90 percent and a length of 44 km will 
be ready to open in the near future.
The Rasht-Caspian Railway, as an important 
part of the 37-kilometer north-south 
corridor with a progress of about 70 percent 
can be put into operation as one of the 
country's rail priorities by the end of this 
year, he noted.
Also, the Hamedan-Sanandaj railway line is 
151 km long and has a physical progress of 76 
percent, Khademi added.
The development of the railway industry has 
also been among the top priority plans of the 
governments in recent years.
The country’s Sixth Five-Year National 
Development Plan (2016-2021) has 
envisaged that the railway will account for 
at least 30 percent of cargo transportation 
and 20 percent of passenger transportation 
in Iran.

Mahmoudzadeh 
said the required 
regulations have 
been prepared 
and facilities have 
been created to 
provide land for the 
mentioned housing 
units by the next 
government.

Iranian exports to Afghanistan fall 85% 
amid unrest in Kabul

 Deputy Head of Iran’s Mass Construction 
Association Iraj Rahbar has said the country’s 
contractors are capable of constructing one 
million housing units a year if the necessary 
funding and land is provided, IRNA reported.



In separate 
meetings on Friday, 
the new Iranian 
president held talks 
with Secretary-
General of the 
Palestinian Islamic 
Jihad Movement 

Ziad al-Nakhala, Chief 
of the Political Bureau 
of Islamic Resistance 
Movement Hamas Ismail 
Haniyeh, as well as Abu 
Jihad Talal Naji and Abu 
Ahmad Fuad, the secretary 
general and the deputy 
secretary general of the 
Popular Front for the 
Liberation of Palestine 
(PFLP).
In the gathering with 
Nakhala, President Raisi 
emphasized that the 
Islamic Republic would 
not hesitate to support 
Palestine and will always 
defend the rights of the 
Palestinian people.
Hailing the Islamic Jihad as 
an influential movement 

in safeguarding the rights 
of Palestinians, Raisi said 
the initiative for settling 
the fate of Palestine is in 
the hands of the resistance 
groups and will continue 
to be implemented until 
ultimate victory over the 
Zionist regime.
In the meeting with 
Haniyeh, Raisi reaffirmed 
that Iran will continue to 
support Palestine as the 
main issue of the Muslim 
world.
"We have never had and 
will never have any doubt 
about this policy. In our 
view, Palestine has been 

and will be the first issue 
of the Muslim world,” he 
noted.
Raisi also commended 
Haniyeh’s optimistic 
stance on the liberation 
of al-Quds and the end of 
Palestine’s occupation and 
said ‘Operation al-Quds 
Sword’ -the Palestinian 
resistance groups' 11-
day retaliatory rocket 
and missile launches in 
response to Israel's brutal 
bombing campaign of Gaza 
in May- showed that a great 
leap has been made in the 
fight against the occupiers.
"Today, signs of great 

victory of the resistant 
movement have emerged 
and Operation al-Quds 
Sword was one of the signs 
of this victory,” he added.
Also in the meeting 
with the PFLP officials, 
the incoming Iranian 
president described 
resistance as the sole 
way for victory against 
the Zionists, saying, 
“The Zionist regime has 
not honored any of the 
contracts and treaties it 
has signed, and those 
seeking the normalization 
of ties with that regime will 
soon admit their mistake.”

 Armed Forces spox.:
Forging document against 
Iran Israeli psychological 
operation
Referring to the recent Israeli regime's 
psychological war against Iran, a spokesman 
with the Iranian Armed Forces said that Zionists 
are professional in preparing forged documents.
"Unlike the US, the UK, and the Zionist and 
the Saudi media, whose strategy is to create 
insecurity and escalate Iranophobia, Iran's 
strategy is to strengthen security in the Persian 
Gulf," said Brigadier General Abolfazl Shekarchi 
on Saturday.
"The enemies started a media war against Iran 
during the inauguration ceremony [of President 
Raeisi], and today they are seeking to document 
their actions," he added. "That is why today 
the Americans claim to have pulled parts of 
Iranian drones out of the water; This becomes 
a document for them, but which laboratory has 
realized that the drone belongs to Iran?"
Shekarchi went on to say, "We expect nothing 
from the enemies but an enmity. The United 
States has not sought interaction. They have 
always sought to overthrow Iran, and as long as 
the Zionist regime overshadows the country [the 
US], their approach to Iran will not change."
"If we seek to confront the enemies, we will 
announce it openly; Like what we did in Ain 
al-Assad base. Therefore, the enemies' forging 
document against Iran is a psychological 
operation, and this is due to their fear of the 
unity of Iran," the spokesman of the Armed 
force noted. "Of course, it is not very difficult to 
prepare a forged document, because the Zionists 
are professional in preparing forged documents, 
and even making an explosion on a ship is not a 
difficult task."
Mora, S Korean diplomat 
discuss JCPOA in Tehran
Deputy Secretary-General of the European Union 
thanked South Korea’s Deputy Foreign Minister for 
having "a very interesting" conversation with him 
on JCPOA in Tehran.
"Thanks to ViceMinister @jongchoiysu for a very 
interesting conversation on JCPOA and the Korean 
Peninsula. Looking forward to his visit to Brussels 
to continue strengthening relations with a key 
partner of the EU", Deputy Secretary-General of the 
European Union tweed.
Enrique Mora, who had traveled to Iran to attend 
the inauguration ceremony of the new Iranian 
president Ebrahim Raeisi, made the remarks after 
his meeting with South Korea's deputy foreign 
minister in Tehran.

President Raisi Meets Palestinian 
Leaders in Tehran

In meetings with a number of Palestinian 
leaders in Tehran, Iranian President 
Ebrahim Raisi reaffirmed the Islamic 
Republic’s support for the Palestinian 
nation and resistance against the Zionist 
regime.
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Latin American states keen on enhancing ties with Iran
Concurrent with the initiation of President Ebrahim Raisi's administration, member states of 
the Bolivarian Alliance for the Peoples of Our America (ALBA) have stressed their readiness to 
strengthen their relationships with the Islamic Republic of Iran.
According to cubanews.acn.cu, the ALBA Peoples' Trade Agreement (ALBA-TCP) Executive 
Secretary Sacha Sergio Llorenti Soliz has held a meeting with Reza Nazar Ahari, the Director General 
of the Iranian Ministry of Foreign Affairs for American Affairs. Llorenti wrote on his Twitter account 
that they are committed to enhance and strengthen relationships between ALBA and Iran.LIorenti 
Soliz held talks with Iran's new president Raisi during his endorsement ceremony on Tuesday. Raisi 
emphasized that strengthening political and economic ties with the Latin American countries is 
one of the priorities of the Islamic Republic's foreign policy.During the Tuesday night meeting, Raisi 
noted that Iran is determined to enhance economic and political relations with member states of 
the alliance more than ever and it sees this policy in line with common values and stances.

Iranian speaker stresses IPU's resistance against US
 Iranian Parliament Speaker Mohammad Baqer Qalibaf said in a meeting with the president of the 
international Inter-Parliamentary Union (IPU) that as a parliamentary power, the IPU should stand 
against Washington's unilateralism. Qalibaf met with Duarte Ventura Pachko, the president of (IPU) on 
Friday. Pachko has traveled to Iran to attend the inauguration of the 13th Iranian president, Ayatollah 
Ebrahim Raisi.Stating that some countries dominate international organizations with money 
and resources, Qalibaf said that it is how unilateralism forms and each decision they make must be 
implemented. Imposing sanctions against Iran is a case in point; the United Nations and the UN Security 
Council make a decision and the United States ignores them all and executes its own decision.Expressing 
that the IPU, as a representative of parliaments, could be a mediator between the people, governments, 
and powers, he explained that members of parliament are closer to the people and better able to convey 
their message, adding that although at first, the great powers pretend to represent the people, their kind 
of power is such that they may stand against the people.

In the meeting 
with Haniyeh, 
Raisi reaffirmed 
that Iran will 
continue to 
support Palestine 
as the main issue of 
the Muslim world.
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Biden flubs 
number of 
vaccinated 
Americans
In his speech on Friday, 
the US president made 
another blunder, making 
a mistake over the total 
number of vaccinated 
people in the United 
States.
The US President Joe 
Biden made quite the 
numerical error during 
a speech, as he told 
listeners 350 million 
Americans had already 
been vaccinated.
According to the latest 
census, released in April 
this year, the entire 
population of the United 
States is 331 million, 
Washington Examiner 
reported.
Biden was delivering 
remarks about the July 
Jobs report from the 
White House when he 
made the comment on 
Friday.
“This is a pandemic of 
the unvaccinated. So we 
have to get more people 
vaccinated,” he said.
Biden paused briefly to 
check his notes, saying: 
“Well over – what’s the 
number again, I’ll remind 
myself – 350 million 
Americans have already 
been vaccinated. They’re 
doing fine.”
It’s possible Biden had 
mistakenly referred to 
the number of vaccine 
doses administered in 
the United States, which 
is almost 350 million. 
The actual number 
of fully vaccinated 
Americans is 166 million, 
i.e. approximately half 
the population.
Anyone who has even a 
passing familiarity with 
Biden’s career will know 
he is prone to verbal slip-
ups. The president has 
even referred to himself 
in the past as “a gaffe 
machine”.
Just last week Biden 
confused former 
presidents Donald 
Trump and Barack 
Obama in a speech to 
Mack Trucks assembly 
plant in Pennsylvania’s 
Lehigh Valley. He caught 
his own error, saying it 
had been a Freudian slip.
Biden said, “Back in 
2009, during the so-
called Great Recession, 
the president asked 
me to be in charge of 
managing that piece, 
then-President Trump. 
Excuse me, Freudian 
slip, that was the last 
president. He caused 
the ... anyway, President 
Obama, when I was vice 
president.”
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Iran’s deputy ambassador to the United Nations lashed 
out at the Zionist regime for playing victim to draw 
attention away from its crimes in Palestine by making the 
unfounded accusation of Tehran’s role in a recent attack on 
an Israeli-managed ship.Ambassador and Deputy Permanent 
Representative of Iran to the United Nations, Zahra Ershadi, 
made the remarks in a statement on Friday after a closed-door 
meeting of the UN Security Council on a recent incident for 
an Israeli-operated oil tanker in the Sea of Oman.The Iranian 
envoy's comments came in reaction to a highly provocative 
statement by Israel’s minister of military affairs Benny 
Gantz, who said on Thursday that the regime was prepared 
to strike Iran, issuing a blatant threat against the Islamic 
Republic.“Immediately following this event, Israeli officials 
accused Iran of the incident. This is what they usually do. It 
is a standard practice of the Israeli regime. Its aim is to divert 
attention of the world public opinion from the regime’s crimes 
and inhumane practices in the region. To that end, they accuse 
others of wrongdoing. In almost all incidents in the Middle 

East, Israel accuses Iran. They do it immediately and provide no 
evidence. Playing victim, lying and deception are part of their 
toolbox,” Ershadi said.
She also noted that the Israeli regime’s hue and cry on the 
Mercer Street incident was aimed, in particular, at concealing 
its terrorist acts against commercial navigation.The Iranian 
envoy then referred to reports by the Syrian government and 
mainstream media outlets that Israel attacked at least 10 oil 
tankers en route to Syria during the past two years, killing at 
least two crew members of the targeted vessels.“These are only 
a few examples of adventurism and destabilizing activities of 
the Israeli regime at regional seas. Such unlawful and terrorist 
acts seriously threaten maritime security, disrupt freedom of 
navigation and endanger energy security,” she added.Ershadi 
also stressed that such attacks by the occupying entity are gross 
violations of international law and the UN Charter and “shall not 
go unpunished”, stressing that the UNSC must prevent Israel’s 
“unbridled adventurism” in the region, and must prove that it 
is not “trapped” by the regime’s “deceptions and fabrications.”

“We 
categorically reject the 

unfounded accusation of Israel on the Mercer Street 
vessel incident as we have written in our recent letter to the 
council’s president,” the Iranian envoy stressed, adding that the 
Tel Aviv regime “cannot whitewash its destabilizing practices 
and vicious policies by blaming and accusing others.”Referring 
to Gantz’s military threat against Iran, Ershadi said that Israel 
continues to brazenly threaten to use force against regional 
countries, Press TV reported.“Iran warns against any such 
adventurism and miscalculations. Yet, Iran will not hesitate 
to defend itself and secure its national interests,” she stressed.

News

Israel Distracting Attention from Its Crimes, Iran 
Envoy Says on Tanker Attack Accusation

news

Iran UN envoy:
UNSC must confront 
Israel's adventurism in 
region
Stating that the Israeli regime and its 
supporters presented fake information 
on recent incidents in regional waters 
to convince the UNSC, Majid Takht-
Ravanchi said that UNSC must confront 
Israel's adventurism in the region.
In response to the recent accusations of 
the Zionist regime against the Islamic 
Republic of Iran, Iran's permanent 
envoy to the UN Majid Takht-Ravanchi 
in a tweet on Saturday wrote, "Today, 
Israel & its supporters presented fake 
information on recent incidents in 

regional waters to convince #UNSC to 
censure Iran & failed."
"We strongly reject these allegations," 
he added.
"#UNSC must confront Israel's 
adventurism in the region & reject its 
deceptions & fabrications," the envoy 
stressed.
Recently, the Zionist regime and 
its western allies have made some 
baseless claims about the involvement 
of Iran in the incident for Mercer Street 
tanker.Some analysts believe that the 
Zionists have launched a coordinated 
operation in the Persian Gulf, targeting 
a tanker off the Omani coast that killed 
two people.
On Thursday, Iran’s mission to the UN 

sent a letter to the head of the Security 
Council, warning the Israeli regime 
that it “should bear consequences of its 
possible adventurism”.
In reaction to the accusations of the 
Zionist regime and the United States 
and the UK that Iran was involved in 
the attack on the Israeli-operated 
oil tanker, Iranian Foreign Ministry 
Spokesman Khatibzadeh also said, 
"The illegitimate occupying regime of 
Israel must stop the false accusations. 
This is not the first time that the Zionist 
regime has made such accusations 
against Iran. This regime has taken 
violence and insecurity with it 
wherever it has gone. These statements 
and accusations are condemned."



Pakistani Shia leader congratulates President Raisi on taking 
office
Secretary-General of Pakistan top Shia party Majlis Wahdat-e-Muslimeen Pakistan (MWM) extended 
congratulations to Iran's new president Ebrahim Raisi as he was sworn into office.Allama Raja Nasir 
Abbas Jafri in a message expressed hope that relations between Iran and Pakistan would further 
strengthen under the government of President Raisi.He said the relations between the two neighboring 
countries are deep-rooted in history, culture, and geographical commonalities.MWM leader emphasized 
that Pakistan is a partner in security, reconciliation, peace, prosperity, and regional stability especially in 
Afghanistan.He added the Islamic Republic of Iran and Pakistan, as two neighboring and close countries 
and have common interests and concerns; and at the same time, there are valuable opportunities to 
develop cooperation in the fields of energy, technology, economy, trade, defense, and security.

Ambassador and 
Permanent Representative 
of the Islamic Republic 
of Iran to the United 
Nations Majid Takht 
Ravanchi stressed that 
the UN Security Council 
must confront Israel's 
adventurism in the region 
and reject its deceptions 
and fabrications.
“Today, Israel and its 
supporters presented 
fake information on recent 
incidents in regional 
waters to convince UNSC 
to censure Iran and failed,” 
Majid Takht Ravanchi 
wrote on his official Twitter 
account.“We strongly 
reject these allegations. 
The UN Security Council 
must confront Israel's 
adventurism in the region 
and reject its deceptions 
and fabrications” he added.
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The TV report comes as the impoverished 
North in June admitted it was tackling a food 
crisis, sounding the alarm in a country with 
a moribund agricultural sector that has long 
struggled to feed itself.
Last month, the UN’s Food and Agricultural 
Organization forecast said North Korea was 
facing a food shortage of around 860,000 
tones this year, warning the country could 
experience a “harsh lean period”.
Footage from Pyongyang's state-run KCTV 
showed homes flooded up to their roofs, as 
well as what appeared to be damaged bridges.
The report said “hundreds of hectares of 
farmland” were also submerged or lost in 
South Hamgyong Province, on top of the 
severely affected homes and roads, as river 
levees collapsed, AFP reported.
With the soil already saturated, further rains 
could cause more damage, Ri Yong Nam, the 

deputy head of the North's meteorological 
agency, told the broadcaster.
“We expect heavy rain until the 10th of August 
in various regions, centring around the east 
coast area,” Ri said.
North Korean leader Kim Jong Un stressed 
“all sectors and units” must take measures 
to prevent “natural disasters in advance”, the 
official Rodong Sinmun newspaper reported 
on Saturday.
Natural disasters tend to have a greater 
impact on the isolated country due to its weak 
infrastructure, while deforestation has left it 
vulnerable to flooding.
A series of typhoons last summer also 
triggered floods that damaged farmland and 
destroyed thousands of homes.
Kim said in June the country’s food supply 
situation was “getting tense” due to the 
lingering typhoon damage.North Korea is 
now under self-imposed isolation to protect 
itself against the coronavirus pandemic, and 
as a result trade with Beijing -- its economic 
lifeline -- has slowed to a trickle.
The country suffered from a nationwide 
famine in the 1990s, which killed hundreds of 
thousands of people after the fall of the Soviet 
Union left it without crucial support.

A long-term drought that scientists 
say is driven by climate change has left 
the western United States parched -- 
and vulnerable to explosive and highly 
destructive fires.
The Dixie Fire, which this week razed 
the Gold Rush town of Greenville, 
has torched more than 1,700 square 
kilometers (650 square miles) since it 
erupted in mid-July.
Plumas County Sheriff Todd Johns, 
who is helping to coordinate the fight 
against the fire, said the destruction was 
devastating, AFP reported.
"I am a lifelong resident of Greenville. My 
heart is crushed by what has occurred 
there," he told a briefing on Thursday.
"To the folks that have lost residences 
and businesses... Their life is now forever 
changed.
"All I can tell you is: I'm sorry."
The town of Greenville stood charred 
and in ruins Friday, with timber 
structures gone completely and some 
stone buildings reduced to rubble.
Johns said there were no injuries so far 
from the huge blaze, but stressed it was 
vital that people in the path of the fire 
heed evacuation warnings.
"This fire is not over. If that plume is 
anywhere near your direction... you need 
to prepare. Wherever the wind blows 
this fire, that's where it's going to go."
More than 5,000 personnel are battling 
the blaze, which is sending enormous 
clouds of smoke into the air that are 
easily visible from space.
Incident managers said Friday they were 
expecting gusting winds would fan the 
blaze.
Those winds, coupled with steep terrain 
and an abundance of very dry vegetation, 
were fueling the flames and making the 

work of firefighters more difficult.
The Dixie Fire grew overnight by a fifth, 
to more than 430,000 acres (174,000 
hectares), making it larger than the 
Bootleg Fire that has laid waste to a 
swathe of Oregon over the last month.
Thousands of square kilometers of the 
western United States have burned this 
year, an alarming result of the warming 
planet that has affected weather 
patterns.
By late July, the number of acres burned 
in California was up more than 250 
percent from 2020 -- itself the worst year 
of wildfires in the state's modern history.
The Dixie Fire has evoked painful 
memories of the Paradise Fire, the 
deadliest blaze in California's recent 
history.Faulty power lines sparked 
that inferno, which swept through the 
northern town of Paradise in 2018, 
killing 86 people. Pacific Gas and Electric, 
California's largest energy utility firm, 
was deemed responsible.
PG&E equipment is again being 
blamed for the Dixie Fire, after a tree 
fell on a power conductor the day the 
blaze began.The utility announced 
in late July it will bury 10,000 miles 
(16,000 kilometers) of power lines in 
a massive bid to prevent its equipment 
from igniting more deadly wildfires.
Greenville itself is no stranger to fire 
disasters. A catastrophic blaze destroyed 
much of the town in 1881, and several 
major infernos have threatened 
residents in the intervening 140 years.

Thousands Evacuated As Floods Hit North 
Korea

Dixie Fire Becomes Third-Largest in California 
History
A huge wildfire tearing through northern California 
became the third-largest in the state's history Friday, and 
looked set to continue growing.

More than a thousand homes were damaged and about 
5,000 people evacuated in North Korea after flooding 
caused by heavy rains, the country's state broadcaster 
reported, with swathes of farmland also inundated by the 
deluge.

The town of 
Greenville stood 
charred and in 
ruins Friday, 
with timber 
structures gone 
completely 
and some 
stone buildings 
reduced to 
rubble.

A series of 
typhoons last 
summer also 
triggered floods 
that damaged 
farmland and 
destroyed 
thousands of 
homes.

Resurgent Taliban take 
provincial capital, kill 
Afghan govt spokesman
Taliban insurgents captured an 
Afghan provincial capital and killed 
the government's senior media 
officer in Kabul on Friday amid 
a deteriorating security situation 
as U.S. and other foreign troops 
withdraw.
A police spokesman in southern 
Nimroz province said the capital 
Zaranj had fallen to the hardline 
Islamists because of a lack of 
reinforcements from the Western-
backed government.
A Taliban spokesman said on Twitter 
that the insurgents had "completely 

liberated" the province and had 
taken control of the governor's house, 
police headquarters and other official 
buildings.Later, a top Afghan general 
leading the counter-offensive in the 
south of the country said Afghan 
air force airstrikes had killed the 
Taliban's top official for Nimroz 
along with 14 of his men. Reuters 
was unable to immediately verify 
the claim by General Sami Sadat, 
commander of the 215 Maiwand 
Afghan Army Corps, on Twitter.
Fighting to reimpose a strict Islamic 
regime 20 years after they were 
ousted from power by U.S.-led forces, 
the Taliban have intensified their 
campaign to defeat the government. 
The insurgents have taken dozens 

of districts and border crossings in 
recent months and put pressure on 
several provincial capitals, including 
Herat in the west and Kandahar in the 
south, as foreign forces pull out.
In New York, U.N. special envoy 
for Afghanistan Deborah 
Lyons questioned the Taliban's 
commitment to a political settlement, 
telling the U.N. Security Council the 
war had entered a deadlier and more 
destructive phase "reminiscent of 
Syria, recently, or Sarajevo, in the not-
so-distant past".
Russia's U.N. Ambassador Vassily 
Nebenzia said the prospect of 
Afghanistan slipping into full-scale 
and protracted civil war "is a stark 
reality".



حذف مالیات ۱۲۰ هزار تن مرغ منجمد وارداتی
وزارت صمــت ۱۲۰ هزار تن گوشــت مــرغ منجمــدی را کــه مجــوز واردات آن را اخیرا صــادر کرده 
 بود، در فهرســت اقلام معــاف از پرداخت علی الحســاب مالیات، به میــزان چهار درصــد ارزش گمرکی،

 قرار داد.
عباس قبادی، دبیر ستاد تنظیم بازار در نامه ای به دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت 

)صمت( از نامه معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشــاورزی، در خصوص معافیت برخی کالاهای اساسی 
 و ضروری از پرداخت مالیات صورت علی الحســاب برای واردات قطعی کالا به میزان چهار درصد ارزش گمرکی،

 خبر داد.
بر این اساس دبیر ستاد تنظیم بازار اعلام کرده که در زمینه اجرای دقیق مصوبه هیئت وزیران مبنی بر واردات ۱۲۰ هزار تن گوشت مرغ 
منجمد، از نظر این معاونت قرار گرفتن محموله های گوشت مرغ منجمد وارداتی در فهرست اقلام معاف از پرداخت علی الحساب مالیات 

بلامانع و ابلاغ شود.
همچنین در این نامه آمده که سازمان امور مالیاتی کشور بر اساس ضوابط و عملکرد قطعی نسبت به اخذ مالیات اقدام می کند و حذف علی الحساب 

پرداختی فوق به منزله معافیت از مالیات نیست.

ماهی بیش از ۷۰ درصد گران شد
آخرین وضعیت تورمی در مورد ماهی نشان می دهد که ماهی قزل آلا حداقل ۷۷ درصد نسبت به پارسال گران 
شده است.در بین ماهی های موجود در بازار، ماهی قزل آلا معمولا از قیمت مناسب تری نسبت به سایر انواع 
ماهی دارد. این در حالی است که بررسی تازه ترین گزارش مرکز آمار در رابطه با وضعیت قیمت اقلام خوارکی 
در تیرماه نشان می دهد که همین ماهی نیز افزایش قابل توجهی نسبت به سال قبل دارد؛ به گونه ای که هر 

کیلو  ماهی قزل آلا به صورت متوسط ۵۸  هزار و ۸۰۰ تومان فروش رفته و حتی تا بیش از ۶۸ هزار و ۸۰۰ تومان 
نیز قیمت خورده است.

هر کیلو ماهی قزل آلا در تیر ماه پارسال متوسط قیمتی حدود ۳۳ هزار تومان در  هر کیلو داشته است.
براین اساس این نوع ماهی نسبت به تیر سال قبل،  ۷۷.۴ درصد گران شده و افزایش حدود ۱.۱ درصدی در مقایسه با خرداد 

سال جاری دارد.
اما کنسرو ماهی تن دیگر کالای است که افزایش قیمت آن به بیش از ۶۹ درصد نسبت به تیر پارسال می رسد.

 هر قوطی ۱۸۰ گرمی ماهی تن در سال گذشته حدود ۱۶ هزار و ۱۰۰ تومان قیمت داشــته که در تیر ماه سال جاری به حداقل ۲۴ هزار و ۵۰۰ و 
حداکثر بیش از ۳۰ هزار تومانی می رسد.

توسعه ایرانی
گـــزارش
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این کالای لوکس 
و گران قیمت در 

دسترس بخش های 
مهمی از جامعه 

نیست و طبق اعلام 
فروشندگان سطح 
شهر در محله های 

گوناگون، طبقه 
متوسط نیز نسبت به 
قبل کمتر خرید میوه 

انجام می دهد

اقتصاد ایران
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ایران صادرات به 
افغانستان را از دست 

خواهد داد؟
رئیس اتاق مشترک ایران و افغانستان 
با اشــاره به کاهش صادرات ایران به 
افغانســتان به علت اتفاقات اخیر در 
افغانســتان گفت: با ادامه این روند 
قطعا بخشی از صادرات سالانه به این 
کشور را از دست می دهیم. حسین 
سلیمی درباره وضعیت تجارت ایران 
و افغانستان با توجه حمله طالبان به 
برخی نقاط کشور افغانستان گفت: 
وضعیت تجارت ایران با افغانســتان 
متاثر از این شرایط است، زیرا با توجه 
به بروز ناامنی ها؛ تجار برای حفظ جان 
و مال خود تمایل کمتری به فعالیت 
تجاری دارند.  رئیس اتاق مشــترک 
ایران و افغانستان با بیان اینکه در حال 
حاضر دو مرکز میلک و گمشاد بسته 
است، افزود: البته مرزهای ماهیرود و 
دوغارون باز است و تردد کامیون های 
تجــاری از ایــن دو مــرز  انجام می 
شود، اما براساس اطلاعات واصله از 
گمرکات این ترددها به حداقل رسیده 
است و کامیون های اندکی از این عبور 
می کنند. وی بیان داشــت: با توجه 
به شرایط پیش آمده در افغانستان و 
حملات طالبان، بعد از عبور کامیون 
ها حمل کالاهای تجاری از مرز و ورود 
این کامیون ها به افغانســتان معلوم 
نیست چه سرنوشتی در انتظار آنها 

باشد و کالا به مقصد برسد.

فارس
خـــبـــر
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 دور نیســت زمانــی که 
وانتی ها قیمت ســه کیلو 
و پنج کیلو میوه را یک جا 
اعلام می کردنــد، اما حالا 
بهای فروش نیم کیلو میوه 
را بر مقوایی بزرگ نوشته اند 
و در معرض دید مشتریان 

قرار می دهند.
 این نکته خود نشان می دهد حجم خرید 
میوه از سوی مردم به واســطه آب رفتن 
قدرت خرید کاهــش قابل ملاحظه یافته 

است.

   تاثیر پرواز قیمت میوه بر ســبد 
خانوار

 حالا میوه به کالایی لوکس در سبد خانوار 
ایرانی تبدیل شده است. این کالای لوکس 
و گران قیمت در دسترس بخش های مهمی 
از جامعه نیست و طبق اعلام فروشندگان 
سطح شهر در محله های گوناگون، طبقه 

متوسط نیز نسبت به قبل خرید کمتری را 
انجام می دهد.

 یک فروشنده میوه در منطقه کریمخان 
تهران در خصوص وضعیــت فروش میوه 
گفت: میوه همواره یک خوراکی مناسب 
برای پذیرایی بوده اســت، امــا این روزها 
که به واسطه شــیوع کرونا مهمانی در کار 
نیست، مردم برای خودشان خرید می کنند 
و بســیاری برای کاهش هزینه، کلا میوه 
را حذف کرده انــد.   وی تاکید کرد: اغلب 
افراد این منطقه میوه را به صورت دانه ای 
می خرند چون واقعا قیمت ها بالاست و در 
نتیجه نمی توان انتظار داشت روند خرید 
چون گذشته باشد.   بررسی های آماری نیز 
نشــان می دهد بهای میوه در سال جاری 
افزایشــی ۹۰ تا ۱۷۰ درصدی را در بازار 

شاهد بوده است.
 سیب و پرتقال دو میوه بسیار پرمصرف در 
ایران تنها در یک سال به ترتیب بیش از ۹۰ 
و بیش از ۱۶۰ درصد گران شده اند و همین 
نکته گواهی است بر تغییرات سبد خرید 

خانوار ایرانی.

   گرانی در فصل پررونق تولید
قیمت میوه درســت در روزهایی بر موج 
گرانی سوار شده است که تولید به واسطه 
آب و هــوای ایران در بالاتریــن محدوده 

ممکن قرار دارد.
 گیلاس های ۴۰ هزار تومانی، سیب و انجیر 
و انگور ۲۰ تا ۳۰ هــزار تومانی و زردآلوی 

۴۰ هزار تومانی و موز ۳۰ هزار تومانی دیگر 
برای بازار قیمت معمول و عادی محسوب 
می شوند اما فعالان این صنف خبر می دهند 
که بهای میوه در مرداد ماه حتی نسبت به 

تیرماه نیز افزایش یافته است.
عضو هیئت مدیره اتحادیــه میوه و تره بار 
استان تهران نیز افزایش ۲۰ درصدی قیمت 
میوه نسبت به ماه گذشــته را تایید کرده 
است. اکبر یاوری در توضیح این مطلب به 
ایلنا گفته است: در میوه های داخلی نسبت 
به ماه گذشــته افزایش قیمت ۱۵ تا ۲۰ 
درصدی را داشته ایم که بسته به نوع میوه  

میزان افزایش متغیر بوده است.

  کمبود تولید؛ هرگز!
بســیاری اما دلیل افزایش قیمت میوه را 
در روزهای اخیر می پرســند. فعالان بازار 
می گویند هــر چند اخبار متعــددی در 
خصوص خشکسالی منتشر می شود، اما 
بی تردید بازار با کمبود تولید روبرو نیست 
و دلیل عمده گرانی افزایش هزینه تولید 

و همچنین رشد هزینه های جانبی است.
 اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه میوه و تره بار 
در این خصوص به »توسعه ایرانی«، گفت: 
افزایش هزینه حمل و نقل و بالا رفتن هزینه 
کرایه خودروهای سنگین برای جابه جایی 
میوه و ســبزیجات از دلایل عمده رشــد 
قیمت هاست. در عین حال قیمت کارگر 
میوه چینی و کارگرانی که در باغ فعالیت 
دارند، افزایش یافته است. همچنین طبق 

اعلام هزینه کــود و ... نیز در ماه های اخیر 
رشد کرده است و در نتیجه همه این ها سبب 
افزایش قیمت در بازار می شود.  یاوری، عضو 
هیئت مدیره اتحادیه میوه و تره بار استان 
تهران نیز معتقد اســت بخشی از افزایش 
قیمت مربوط به ســرمازدگی درختان و 
کاهش تولید و بخشی دیگر نتیجه افزایش 

هزینه تمام شده تولید است.
اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه میوه و تره بار 
درباره گرانی قیمت میوه به »توسعه ایرانی«، 
گفت: افزایش هزینه حمل و نقل و بالا رفتن 
هزینــه کرایه خودروهای ســنگین برای 
جابه جایی میوه و سبزیجات از دلایل عمده 

رشد قیمت هاست

  گرانی یا گرانفروشی؟
همه این ها سبب شده است این سئوال مهم 
پاسخی یکسان از سوی فعالان بازار میوه و 

تره بار داشته باشد. وقتی فعالان این بازار با 
این پرسش روبرو می شوند که مشکل بازار 
میوه گرانی اســت یا گرانفروشی؟ تاکید 
می کنند: بازار درگیر گرانفروشی نیست بلکه 
با گرانی به واسطه افزایش هزینه های تولید 
روبروست. بررسی ها نشان می دهد حتی 
گاهی فروشندگان در میادین میوه وتره بار 

با بار اضافه مواجه می شوند.

  رابطه بهای میوه بــا قیمت ارز 
چیست؟

 حالا بسیاری نیز جدا از افزایش هزینه های 
تولید، رشــد بهای ارز را عامل گرانی میوه 
در بازار می دانند.  جــدا از انبه و موز، میوه 
وارداتی دیگری در بــازار ایران به طور عام 
یافت نمی شود. قیمت موز به نوعی سیگنال 
قیمتی به سایر میوه ها در بازار می دهد از 
سوی دیگر اما رشد بهای ارز انگیزه و اشتیاق 

برای فروش را افزایش داده است. در اسفند 
ماه سال گذشته دبیر ستاد تنظیم بازار نیز 
تاکید کرده بود که رشد صادرات به واسطه 
افزایش قیمت ارز دلیــل مهمی برای بالا 
رفتن قیمت ها در بازار بوده است، اما نکته 
اینجاست که اعلام غرفه داران درخصوص 
اینکه حتــی اضافه بار وجود دارد نشــان 
می دهد در گرانــی کنونی، صادرات نقش 
چندانی ندارد اما رشــد بهای موز وارداتی 
می تواند آثار خود را در بازار ســایر میوه ها 

نشان دهد.

  وقتی تورم می تازد
 سال ۱۴۰۰ را باید ســومین سال متولی 
با تورم بسیار بالا در اقتصاد ایران دانست. 
جهش قیمت ارز در ایران در سال ۱۳۹۷، 
زمینه را برای انفجار تورمی مهیا کرد و هنوز 

این رشد تورمی ادامه دارد. 

قیمت از باغ تا بازار در اغلب میوه ها ۱۰ برابر می شود 

خرید دانه ای کالای لوکسی به نام »میوه«!
قیمت میوه امسال با افزایش بسیار قابل توجهی روبرو شده است و 
همین امر سبب شده حجم خرید میوه از سوی شهروندان با کاهشی 
قابل ملاحظه روبرو شود. تاخت و تاز تورم در بازار اقلام خوراکی و 
صرفی بیش از همیشه محسوس است. حالا حتی وضعیت فروش 
وانتی های سطح شهر که با بلندگو از این سو به آن سو می روند و در 
محلات مختلف به دنبال مشتری می گردند نیز تغییر کرده است. این 
تغییر را می توان از دل تراکت هایی که از سوی دستفروشان میوه و 

وانتی های سطح شهر نصب می شود، دریافت.
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

انفجار استارت آپ های آسیایی با سرمایه گذاری هوآوی
هوآوی به استارت آپ ها به عنوان یکی از شــرکای کلیدی در توسعه نفوذ جهانی نگاه می کند. براساس 
آخرین گزارشــی که هوآوی اعلام کرده این شــرکت با بیش از 2 هزار همکار در منطقه آسیااقیانوسیه 

همکاری می کند.
 شرکت هوآوی برنامه 100 میلیون دلاریِ سرمایه گذاری بر استارت آپ ها را اعلام کرد. این برنامه قرار 

است در منطقه آسیا-اقیانوسیه و با هدف ایجاد اکوسیستم استارت آپی پایدار در این منطقه در سه سال 
 آینده اجرا شود. هوآوی، در قالب این برنامه تلاش می کند به تقویت هاب استارت آپی در کشورهای سنگاپور، 

هنگ کنگ، مالزی، تایلند کمک می کند. هم چنین هوآوی اعلام کرده قرار است چهار مرکز توسعه استارت آپی 
در اندونزی، فیلیپین، سریلانکا و ویتنام ایجاد کند. این مراکز قرار است در قالب برنامه شتاب دهی اسپارک، بیش از یک هزار 

استارت آپ ها را بررسی و از 100 استارت آپ برای توسعه حمایت کند.
هوآوی به تازگی از برنامه کلودپلاس کلود و برنامه همکاری نوآوری هم رونمایی کرده  است. این برنامه ها به منظور حمایت از استارت آپ ها در 
سراسر جهان اجرا شده است. هوآوی تلاش بی وقفه ای را برای حمایت از استارت آپ ها در سراسر جهان آغاز کرده است. بیشتر استارت آپ ها 

در مسیر دیجیتالی شدن سراسری حرکت می کنند که بخشی از راه هوشمندسازی جهانی است.

 تعداد افرادی که ساعات طولانی 
کار می کنند بیشتر شده و 

مقامات سازمان جهانی بهداشت 
می گویند افزایش دورکاری و 

رکود اقتصادی می تواند ریسک 
همراه با ساعات کاری طولانی را 

افزایش دهد

،،

اقتصاد آنلاین
یادداشـــت
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چرا استارتاپ ها شکست می خورند؟

همیشه مشکل از اسب و سوارکار نیست

بنیان گذارانی که آموزش های فنــی ندیده اند معمولاً دچار 
مشکل استارت اشتباهی می شوند. آنها همواره شنیده اند که 
داشتن محصول خوب یک عامل کلیدی در موفقیت است، در 
نتیجه به سرعت به سراغ استخدام مهندسان می روند. وقتی احساس می کنند باید 
مهندسان پرهزینه را به کاری مشغول کنند، تلاش می کنند تا سریعاً محصول شان 

را برای توسعه به آنها بسپارند.

نتیجه ای که در نتیجه مطالعاتم در این سال ها گرفته ام، بسیار با آنچه صندوق های سرمایه گذاری 
مشترک در مورد کسب وکارهای نوپا فرض می کنند، متفاوت است. اگر از آنها بپرسید که چرا 
برخی استارتاپ ها به موفقیت نمی رسند، به شما خواهند گفت که مشکل یا از اسب است )یعنی 
اهدافی که کسب وکار قصد دارد به آنها برسد( یا از سوارکار )بنیان گذار کسب وکار(. هر دوی این 
مسائل مهم هستند، اما اگر صندوق ها مختار به انتخاب باشند، معمولاً یک بنیان گذار توانمند را 
به هدف جذاب ترجیح می دهند. نتیجه این می شود که وقتی از آنها در مورد دلایل شکست یک 
سرمایه گذاری می پرسید، معمولاً به کمبودهای بنیان گذار آن اشاره می کنند و مسائلی مانند 

عدم ثبات  رأی، زیرکی در حوزه کار یا فقدان توانایی مدیریتی را مطرح می کنند.
خبر خوب این است که مشکل استارت اشتباهی را می توان به سادگی با در نظر گرفتن راهکار 

فرایند طراحی محصول در سه گام برطرف کرد:
   1. تعریف مسئله: 

قبل از آغاز مهندسی محصول، کارآفرینان باید مصاحبه های دقیقی با مشتریان بالقوه انجام 
دهند؛ مصاحبه هایی که در آنها باید به شدت در مقابل تبلیغ برای محصول خیالی شان مقاومت 
کنند. بازخوردها در مورد محصول احتمالی را بعداً هم می تــوان دریافت کرد. در عین حال 

طرفین این مصاحبه ها باید هم شامل مشتریان فرصت طلب باشد و هم مشتریان 
عادی که ممکن است اساساً در آینده محصول را سفارش ندهند. موفقیت در جذب 
هر دو گروه مشتریان نهفته است. اگر نیازهای دو گروه متفاوت باشد، آنگاه کارآفرین 
مجبور است تفاوت ها را در حساب و کتابش برای نقشه راه محصول وارد کند. علاوه بر 
اینها کارآفرینان باید تحلیل های رقابتی انجام داده و اجازه دهند کاربران محصولات 
موجود را آزمایش کنند تا نقاط قوت و ضعف محصولات رقبایشان را ارزیابی کنند. 
این نظرسنجی ها به تیم های اســتارت آپی کمک می کند رفتارها و گرایش های 
مشــتریان را درک کنند که البته داده های ارزشمندی برای تقسیم و اندازه گیری 

بازارهای هدف هستند.
   2. طراحی راهکار:

 زمانی که کارآفرین اولویت های قسمت های مختلف بازار را اندازه گیری کرد و توانست 
درک کاملی از نیازهای برطرف نشــده آنها به دســت آورد، گام بعدی باید در میان 
گذاشتن تعدادی از راهکارها برای برطرف کردن این نیازها باشد. تیم باید نمونه های 
مختلفی از محصولات آزمایشــی را در مصاحبه های یک به یک در اختیار مشتریان 
بالقوه بگذارد. اکثر تیم ها از مدل های خام استفاده می کنند و با حذف برخی و بازنگری در برخی 
دیگر، به تدریج نمونه ای را که موفق تر از دیگر نمونه هاست، برمی گزینند و نهایتاً به تدریج آن را 
به نسخه هایی دقیق تر تبدیل می کنند که به مرور به عملکرد محصول نهایی نزدیک می شود. 
استفاده از مدل های نمونه و بازنگری و آزمایش آنها باید تا زمانی که محصول اصلی تولید شود، 

ادامه پیدا کند.
   3. اعتبارسنجی راهکار: 

برای ارزیابی تقاضای راهکار منتخب، تیــم باید مجموعه ای از آزمایش های حداقل محصول 
پذیرفتنی را انجام دهد. بر خلاف جلسات ارزیابی نمونه های اولیه که بین یک مصاحبه کننده 
و یک مخاطب انجام می شد، آزمایش محصول حداقلی باید به شکل رساندن محصول واقعی 
به دست مشتری واقعی در شرایط واقعی باشد تا بتوان واکنش مشتری را به طور دقیق ارزیابی 
کرد. برای اینکه از هزینه سربار کاسته شود، یک محصول حداقلی دست کم باید دقت ضروری 
را داشته  باشد، اما همچنین باید بتواند احســاس استفاده از محصول نهایی را ایجاد کند. این 
محصولات شاید به لحاظ ظاهری دقیقاً شبیه محصول نهایی نباشند، اما از لحاظ عملکرد دقیقاً 

همه ویژگی های محصول را دارند.
موفقیت در فرایند طراحی محصول نیازمند تغییر در ذهنیت بنیان گذاران کسب وکار است. در 
شرایط میدانی کسب وکارها، بسیاری از کارآفرینان به صورت پیش فرض برخی نیازهای مشتریان 
را مفروض می گیرند و خودشان برای حل آنها تصمیم گیری می کنند. آنها ممکن است عمیقاً 
معتقد باشند که راه درستی را طی می کنند، اما در فرایند طراحی محصول می توانند خودشان 
را از وابستگی احساساتی به یک رابطه مسئله و راهکار خاص که فرض گرفته اند، خلاص کنند. 
کارآفرینان باید آماده  باشند که ممکن است این فرایند، مشکلات جدی تری را برایشان علنی 

کند یا راهکارهای بهتری را فرارویشان قرار دهد.
قطعاً هیچ راهی نیست که بنیان گذاران از همه موانع و چالش های خطرناکی که در مسیر رونمایی 
از محصول شان وجود دارد، باخبر باشند، اما آشــنایی هر فرد با این دو الگوی شکست رایج، 
می تواند بسیار کمک کننده باشد. دانستن اینکه چرا این دو الگو این قدر در به شکست کشاندن 
استارت آپ ها رایج هستند هم کمک می کند. بخشی از مسئله این است که برخی استدلال های 
رایج که در مورد دلایل موفقیت یک کارآفرین مطرح می شوند، می توانند به شکل متناقضی 
باعث تقویت این الگوهای شکست شوند. برای یک کارآفرین ضروری است که بتواند در این 
میان توازن را حفظ کند. مشاوره بر اساس منطق رایج خوب است، اما نه همیشه. همواره نباید 
کورکورانه از دستورات کتابی پیروی کرد؛ بلکه باید شعارهایی را که برخی بنیان گذاران دنبال 

می کنند و نتایج آن را بررسی کرد:
   فوری انجامش بده: 

کارآفرینان موفق فوری کارها را انجام می دهند و خیلی سریع سراغ فرصت ها می روند. اما تعصب 
یک کارآفرین برای اقدام باعث می شود پژوهش و اکتشاف را دور بزند تا فوراً به سمت تولید و 
فروش محصول بجهد. وقتی چنین اتفاقی بیفتد، یک کارآفرین ممکن است خیلی دیر بفهمد که 

خودش را گرفتار یک راهکار مشکل دار کرده  است.
سِمِج باش: کارآفرینان مدام دچار توقف و مانع می شوند، اما باید مصر و تاب آور باشند. اگر سماجت 
به یک دندگی بدل شود، ممکن است یک کارآفرین متوجه استارت  اشتباهی نشود. در عین حال 
یک دندگی ممکن است زمانی که یک راهکار دچار مشکل می شود، جلوی تحول ضروری را 
بگیرد. به تأخیر انداختن تحول می تواند به سادگی بخش زیادی از سرمایه کمیاب را از بین ببرد 

و دوران حیات کسب وکار را کوتاه کند.
   اشتیاق نشان بده: 

اشتیاق فوق العاده به عرضه کردن یک اثر تحول ساز می تواند کارآفرین را در برابر بزرگ ترین 
چالش ها هم مشتاق نگه دارد. می تواند باعث جذب کارمندان، سرمایه گذاران و شرکایی شود 
که به آنها برای عملی کردن رویایشان کمک می کنند. اما اشتیاق بیش از اندازه می تواند باعث 
اعتمادبه نفس کاذب شود و تمایل به دور زدن تحقیقات مقدماتی را افزایش دهد. در عین حال 
اشتیاق می تواند دید کارآفرین را در مقابل این واقعیت که محصولش تأمین کننده نیاز مشتری 

نیست، کور کند.
   خودت درستش کن:

 از آنجا که منابع محدود است، کارآفرینان باید با مقتصد بودن و ابداع راه حل هایی برای کاهش 
هزینه ها، در مصرف آنها صرفه جویی کنند. این درست است، اما اگر یک کسب وکار نوپا به دلیل 
فقدان مهارت کافی در تیمش نتواند ارزش  افزوده کافی به مشــتریانش عرضه کند، ضروری 
می شود که بنیان گذار برای استخدام نیرویی با مهارت مورد نظر اقدام کند. اگر استخدام چنین 
افرادی پرهزینه باشد، یک کارآفرین مقتصد ممکن است بگوید که »خب بدون اینها کار را پیش 

می برم«، اما نهایتاً کارش به هم نشینی با »اطرافیان بد« بکشد.

راه پرداخت
گــــــزارش

استارت آپ

مرز »ساعت کار« و »ساعت مرگ« کجاست؟

کار برای زندگی است نه برای مردن!

تحقیق مشترک 
WHO و ILO، شامل 

بررسی 37 مطالعه 
در مورد بیماری های 
ایسکمی قلبی و 22 

مطالعه در مورد سکته و 
نیز داده هایی از بیش از 
2300 نظرسنجی است 
که بین سال های 1970 
تا 2018 در 15۴ کشور 
جمع آوری شده است

دو سازمان جهانی، با انتشار نتایج تحقیق مشترک درباره آثار 
سوء »هفته کاری طولانی«، نسبت به عبور سازمان ها و شرکت ها 

از مرز »ساعت کار مناسب« هشدار دادند.
مطالعات سازمان جهانی بهداشت و سازمان بین المللی کار نشان 
می دهد، سقف مناسب »ساعت کار«، 35 ساعت در هفته است 
و اگر از 55 ساعت تجاوز کند به »ساعت مرگ« تبدیل می شود.

یافته های یــک تحقیق 
مشــترک بین ســازمان 
 )WHO( جهانی بهداشت
و ســازمان بین المللی کار 
)ILO(، نشــان می دهد 
ساعات کاری طولانی باعث 
مرگ سالانه صدها هزار نفر 
 ILO و WHO  .در سراسر دنیا می شود
که دو سازمان جهانی مرتبط با بهداشت 
عمومی و اشتغال هستند، ارزیابی کرده اند 
در سال 201۶ تعداد مرگ ومیر ناشی از 
سکته و بیماری ایسکمی قلبی ۷۴۵ هزار 
نفر بوده که 2۹ درصد افزایش را از سال 

2000 نشان می دهد. 
نشــریه  در  کــه  تحقیــق  ایــن   
 Environment International
منتشر شــده، اولین تحلیل جهانی در 
مورد از بین رفتن سلامتی به دلیل ساعات 
 ILO و WHO .کاری طولانی بوده است
ارزیابی کرده اند که ۳۹۴ هزار نفر به دلیل 
ســکته و ۳۴۷ هزار نفر به دلیل بیماری 
قلبی در سال 201۶ و در نتیجه حداقل 
۵۵ ساعت در هفته کار کردن، جان خود 
را از دست داده اند. بین سال های 2000 تا 
201۶، تعداد مرگ ومیر ناشی از حمله 
قبلی در نتیجه ساعات کاری طولانی ۴2 
درصد و تعداد مرگ ومیر ناشی از سکته 

1۹ درصد افزایش یافته است.
این تحقیق نتیجه گیری می کند که ۵۵ 
ساعت کار در هفته یا بیشــتر از آن در 
مقایسه با ۳۵ تا ۴0 ساعت کار در هفته، 

ریسک سکته را ۳۵ درصد و ریسک مرگ 
ناشی از بیماری ایســکمی قلبی را 1۷ 
درصد افزایش می دهد. در ســال 201۶ 
 ۴۸۸ ،ILO و WHO طبق ارزیابــی
میلیون نفر در سراســر دنیا در معرض 
ساعات کاری طولانی بیشتر از ۵۵ ساعت 

در هفته بوده اند.
»بیماری های مرتبط با کار زیاد« به ویژه 
در مردان )۷2 درصد مرگ ومیرها(، افراد 
ســاکن در غرب اقیانوس آرام و مناطق 
 WHO جنوب شرق آسیا )که در لیست
شــامل کشــورهای چین، کره جنوبی، 
استرالیا، ژاپن و چند کشور دیگر می شود( 

و کارکنان میانسال یا بالاتر، بیشتر است.
WHO اضافــه می کند که»بیشــتر 
مرگ ومیرهــای ثبت شــده، در میان 
افرادی بوده که بین ۶0 تا ۷۹ سال سن 
دارند و بین سنین ۴۵ و ۷۴ سال، بیش 
از ۵۵ ساعت در هفته کار می کنند.« این 
مرگ ومیرها اغلب در ســال های بعدتر 
و گاهی یکی، دو دهه بعــد از زمانی که 
فرد ساعات طولانی کار می کرده، اتفاق 

می افتند.
تحقیق مشترک WHO و ILO، شامل 
بررسی ۳۷ مطالعه در مورد بیماری های 
ایســکمی قلبی و 22 مطالعه در مورد 
ســکته و نیز داده هایی از بیش از 2۳00 
نظرسنجی است که بین سال های 1۹۷0 
تا 201۸ در 1۵۴ کشور جمع آوری شده 

است.

   روندی نگران کننده
چنــد هفته پیش پســتی در شــبکه 
اجتماعی لینکداین که جاناتان فراستیک 
۴۵ ســاله آن را به اشتراک گذاشته بود، 
ســروصدای زیادی به پا کــرد و زنگ 
هشداری را در مورد ساعات کاری طولانی 

به صدا درآورد.
فراستیک که مدیر برنامه نویسی بانک 

HSBC است، یک بعدازظهر یکشنبه 
برای هفته کاری پیش رو آماده می شد 
که ناگهان در قفسه سینه خود احساس 
فشار کرد، گلو و فک و بازویش دچار درد و 
گرفتگی شد و به سختی می توانست نفس 
بکشد. او می گوید: »به اتاق رفتم و دراز 
کشیدم و توانستم همسرم را مطلع کنم 

تا با اورژانس تماس بگیرد.«
وقتی آقای فراســتیک حملــه قلبی را 
رد کــرد، تصمیم گرفــت رویکردش را 
نســبت به کار تغییر دهد. او می گوید: 
 »دیگــر همــه روزم را در برنامــه زوم

 نمی گذرانم.«
پســت او در لینکداین، توجه صدها نفر 
دیگر را که تجربیات مشابهی در مورد کار 
زیاد و اثر آن بر سلامتی خود به اشتراک 
گذاشــتند، جلب کرد. آقای فراستیک، 
کارفرمای خود را مقصر ســاعات کاری 
طولانی که درگیرش کرده بود نمی داند، 
اما یکی کاربران گفته بود »شــرکت ها 
همچنان بیشتر از ظرفیت از کارکنان خود 
کار می کشند، بدون اینکه به رفاه شخصی 

آنها فکر کنند.«
با اینکه تحقیــق WHO دوران کرونا 

را پوشش نداده، اما یافته های آن زمانی 
در دسترس قرار گرفته که تعداد افرادی 
که ساعات طولانی کار می کنند بیشتر 
شده و مقامات سازمان جهانی بهداشت 
می گوینــد افزایــش دورکاری و رکود 
اقتصادی می تواند ریسک همراه با ساعات 

کاری طولانی را افزایش دهد. این روند 
می تواند افــراد بیشــتری را در معرض 
بیماری و مرگ زودرس مرتبط با شرایط 
کار قرار دهد. فرانک پگا، مســوول فنی 
WHO می گوید: »به شواهدی دست 
یافته ایم که نشان می دهد وقتی کشورها 
وارد قرنطینه سراسری می شوند، تعداد 
ساعات کاری تا حدود 10 درصد افزایش 

می یابد.«
WHO هشــدار داده که بحران کرونا، 
پیشــرفت هایی را که می توانند حرکت 
به سوی افزایش ساعات کاری را تقویت 
کنند، ســرعت بخشیده اســت.  دکتر 
 WHO تــدروس ادهانوم، دبیــر کل
می گویــد پاندمــی کرونا »شــیوه کار 
بسیاری از افراد را به شکل چشمگیری 
تغییر داده اســت.« او اضافــه می کند: 
»دورکاری در بسیاری از صنایع به یک 
امر عادی تبدیل شــده و مرزهای بین 
خانه و محل کار از بین رفته اســت. به 
علاوه، بســیاری از کسب وکارها مجبور 

شــده اند فعالیت های خود را محدود یا 
تعطیل کنند تا در هزینه ها صرفه جویی 
شود و آنهایی که هنوز در لیست حقوق 
هستند، مجبورند ساعات طولانی تری 
کار کنند. هیچ شغلی ارزش قرار گرفتن 
در معرض ریسک سکته یا بیماری قلبی 
را ندارد. دولت هــا، کارفرماها و کارکنان 
باید همکاری نزدیک تری داشته باشند 
تا بر ســر محدودیت ها به توافق برسند 
 و از ســلامت نیــروی کار محافظــت 

کنند.«
WHO توصیه کــرده کــه دولت ها 
»قوانیــن، مقررات و سیاســت هایی را 
معرفی، اجرا و تاکید کنند که کار الزام آور 
را ممنوع می کنــد و محدودیت های هر 
چه بیشتر بر ســاعات کاری را تضمین 
 WHO می کند.« همچنین پیشنهاد
این است که کارکنان میزان ساعات کاری 
خود را به اشــتراک بگذارند تا مشخص 
شود ساعات کاری آنها از ۵۵ ساعت در 

هفته تجاوز نمی کند.
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